
1.0000 Einnahmen

100000 Verwaltungsgebühren 2.000 3.000 3.286 030
151000 Ersätze und ähnl. Einnahmen 2.300 2.000 1.065 030
159000 Vermischte Einnahmen 200 200 52 030
165000 Verw.kost.beitr. des Wasservers.betriebes 10.400 10.000 10.314 030
169000 Verwaltungskostenbeitrag Abwasserbes. 4.500 4.500 4.101 030
171000 Zuweisungen vom Land Städtepartnerschaft 0 13.000 0 030

________________________________________________________________________________________

Einnahmen Unterabschnitt 0000 19.400 32.700 18.819

1.0000 Ausgaben

400000 Personalausgaben SN 208.300 217.300 207.317
520000 Geräte, Ausstattung, Einrichtung 800 800 1.314 030
533000 Miete für Fernsprechanlage, Fax -Anteil- 500 600 704 030
535000 Leasingkosten für Geräteanmietung 3.000 3.000 2.964 030
550000 Dienstfahrzeuge 11.500 10.000 8.987 030
562000 Aus- und Fortbildung 2.200 1.200 1.197 030
581000 Repräsentation, Tagungen, Besichtigungen 12.000 10.000 10.852 030
582000 Partnerschaften, Auslandsbeziehungen 30.000 21.700 3.201 030
583000 Ehrungen, Jubiläen u. dgl. 8.000 10.000 11.997 030
636000 Sonstige sächliche Zweckausgaben 200 200 0 030
638001 Sächl. Aufwand für Erst.von Gutachten 5.000 5.500 4.134 030
638002 Andere Dienst- und Fremdleistungen 2.500 2.000 1.980 030
640000 Steuern, Schadensf., Versicherungen 900 900 851 030
650000 Geschäftsausgaben SN 7.100 11.500 16.440
660000 Verfügungsmittel 1.200 1.200 750 030
661000 Mitgliedsbeiträge 300 300 0 030
668000 Vermischte Ausgaben 100 100 0 030
679000 Inn. Verrechn. Anteil Abschnitt 7700 1.000 1.000 0 030
679100 Inn. Verrechn. Anteil Abschnitt 0600 5.000 4.600 5.409 030
680000 Abschreibungen 2.700 2.500 2.483 030
685000 Verzinsung des Anlagekapitals 800 900 935 030

________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 0000 303.100 305.300 281.516
Einnahmen Unterabschnitt 0000 19.400 32.700 18.819
________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 283.700 272.600 262.697
Überschuss 0 0 0

Ausgaben Abschnitt 00 303.100 305.300 281.516
Einnahmen Abschnitt 00 19.400 32.700 18.819
________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 283.700 272.600 262.697
Überschuss 0 0 0

Verwaltungshaushalt 2014
Version 0

Einzelplan 0 Allgemeine Verwaltung

Unterabschnitt 0000 Obere Gemeinde-, Kreis-, 0000
und Verbandsorgane

Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2014 2013 2012 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7



1.0200 Einnahmen

100000 Verwaltungsgebühren 54.000 56.000 55.886 030
130000 Verkaufserlöse 200 200 0 030
151000 Ersätze und ähnl. Einnahmen 400 500 455 030
159000 Vermischte Einnahmen 100 100 100 030
160000 Erstattungen vom Bund 3.000 4.000 0 030
161000 Erstattungen vom Land 0 0 4.986 030
165000 Verw.kost.beitr. des Wasservers.betriebes 9.400 7.000 9.270 030
169000 Verw.kost.beitr. Abwasserbeseitigung 5.800 5.800 5.299 030
260000 Bußgelder u. ähnl. Einnahmen 200 500 0 030
276000 Aufl. v. Beitr. passiv-u. ähnl. Entgelten 3.800 3.800 3.801 030

________________________________________________________________________________________

Einnahmen Unterabschnitt 0200 76.900 77.900 79.797

1.0200 Ausgaben

400000 Personalausgaben SN 577.200 552.600 564.311
500000 Unterhaltung d. Grundst. u. baul. Anlagen 4.000 4.500 12.789 030
510000 Unterhaltung der Außenanlagen Rathaus 2.000 4.000 3.577 030
520000 Geräte, Ausstattung, Einrichtung 4.500 4.000 4.878 030
530000 Miete für Kopiergerät 3.300 3.300 3.692 030
531000 Miete für Fernsprechanlage, Fax 3.200 3.900 2.851 030
540000 Bewirtschaftungskosten SN 35.600 34.400 24.924
550000 Haltung von Fahrzeugen 5.000 4.800 4.653 030
560000 Dienst- und Schutzkleidung 100 100 0 030
562000 Aus- und Fortbildung 6.500 6.500 5.972 030
584000 Spez. Sachausgaben des Standesamtes 6.000 6.000 6.344 030
636000 Sonstige sächliche Zweckausgaben 3.000 2.000 1.195 030
636001 Entgeldabrechnung auf TDS-Personal 8.000 10.000 23.237 030
637000 Kosten der Personalvertretung 2.500 1.700 1.727 030
638000 Gemeinschaftspflege der Betriebsangeh. 6.000 6.000 5.606 030
638001 Stellenbewertung/ Stellenbeschreibung 6.000 6.000 2.332 030
638002 Wahlkosten, Anhörungen 18.000 10.000 512 030
640000 Steuern, Schadensf., Versicherungen 50.000 49.500 48.089 030
650000 Geschäftsausgaben SN 81.400 80.500 85.589
661000 Mitgliedsbeiträge 7.600 7.600 7.069 030
668000 Vermischte Ausgaben 600 600 933 030
679000 Inn. Verrechn. Anteil Abschnitt 7700 30.000 35.000 28.095 030
679200 Inn. Verrechn. Anteil Abschnitt 0600 20.200 18.400 18.537 030
680000 Abschreibungen 33.900 33.000 32.919 030
685000 Verzinsung des Anlagekapitals 25.600 26.600 27.212 030

________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 0200 940.200 911.000 917.044
Einnahmen Unterabschnitt 0200 76.900 77.900 79.797
________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 863.300 833.100 837.247
Überschuss 0 0 0

Ausgaben Abschnitt 02 940.200 911.000 917.044
Einnahmen Abschnitt 02 76.900 77.900 79.797
________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 863.300 833.100 837.247
Überschuss 0 0 0

Verwaltungshaushalt 2014
Version 0

Einzelplan 0 Allgemeine Verwaltung

Unterabschnitt 0200 Hauptverwaltung 0200
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2014 2013 2012 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7



1.0300 Einnahmen

151000 Ersätze und ähnl. Einnahmen 300 300 55 030
159000 Vermischte Einnahmen 100 100 1 030
160000 Erstattungen vom Bund 100 100 0 030
165000 Verw.kost.beitr. des Wasservers.betriebes 34.300 34.000 34.225 030
168000 Erstattungen vom Übrigen Bereich 0 800 0 030
169000 Verwaltungskostenbeiträge 32.700 32.700 29.948 030
261000 Säumniszuschläge u. ähnl. Einnahmen 10.000 10.000 12.435 030
261200 Nachzahlungszinsen 20.000 20.000 36.721 030

________________________________________________________________________________________

Einnahmen Unterabschnitt 0300 97.500 98.000 113.386

1.0300 Ausgaben

400000 Personalausgaben SN 346.700 335.700 313.875
520000 Geräte, Ausstattung, Einrichtung 2.500 2.500 1.857 030
530000 Miete für Kopiergerät 600 400 299 030
533000 Miete für Fernsprechanlage, Fax -Anteil- 1.500 1.700 1.643 030
562000 Aus- und Fortbildung 4.000 4.000 5.690 030
638000 Geoinformationssystem 1.000 0 0 030
638001 Andere Dienst- und Fremdleistungen 5.000 5.000 831 030
640000 Steuern, Schadensf., Versicherungen 1.500 1.500 1.374 030
650000 Geschäftsausgaben SN 52.800 38.800 47.649
661000 Mitgliedsbeiträge 500 500 478 030
668000 Vermischte Ausgaben 500 2.900 3.297 030
679300 Inn. Verrechn. Anteil Abschnitt 0600 12.600 11.500 11.584 030
680000 Abschreibungen 3.800 3.100 2.505 030
685000 Verzinsung des Anlagekapitals 2.000 1.800 1.319 030
718000 Umlage an Gemeindeprüfungsanstalt 4.400 4.600 4.236 030
842000 Sonst. Finanzausgaben incl. Erstattungsz. 5.000 2.000 1.422 030

________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 0300 444.400 416.000 398.058
Einnahmen Unterabschnitt 0300 97.500 98.000 113.386
________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 346.900 318.000 284.672
Überschuss 0 0 0

Ausgaben Abschnitt 03 444.400 416.000 398.058
Einnahmen Abschnitt 03 97.500 98.000 113.386
________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 346.900 318.000 284.672
Überschuss 0 0 0

Verwaltungshaushalt 2014
Version 0

Einzelplan 0 Allgemeine Verwaltung

Unterabschnitt 0300 Finanzverwaltung 0300
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2014 2013 2012 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7



1.0600 Einnahmen

169100 Inn. Verrechn. Anteil Abschnitt 0000 5.000 4.600 5.409 030
169200 Inn. Verrechn. Anteil Abschnitt 0200 20.200 18.400 18.537 030
169300 Inn. Verrechn. Anteil Abschnitt 0300 12.600 11.500 11.584 030
169400 Inn. Verrechn. Anteil Abschnitt 6000 8.400 7.700 8.494 030
169500 Inn. Verrechn. Anteil Abschnitt 1100 1.700 1.500 1.545 030

________________________________________________________________________________________

Einnahmen Unterabschnitt 0600 47.900 43.700 45.569

1.0600 Ausgaben

520000 Geräte, Ausstattung, Einrichtung 2.000 2.700 295 030
535000 Leasingkosten für EDV-Geräte 13.000 10.000 14.351 030
640000 Steuern, Schadensf., Versicherungen 1.100 1.100 983 030
650000 Geschäftsausgaben SN 20.000 19.000 20.595
680000 Abschreibungen 9.600 8.600 7.382 030
685000 Verzinsung des Anlagekapitals 2.200 1.700 1.480 030
718000 Umlage an Rechen-zentrum 0 600 482 030

________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 0600 47.900 43.700 45.569
Einnahmen Unterabschnitt 0600 47.900 43.700 45.569
________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 0 0 0
Überschuss 0 0 0

Erläuterungen:

Der Haushaltsabschnitt 0600 Einrichtungen für die
gesamte Verwaltung umfasst die EDV-Anlage des
Rathauses, die Arbeitszeitverwaltung der Kernver-
waltung, sowie die allgemeinen EDV-Kosten und
Internetzugangsgebühren.

Ausgaben Abschnitt 06 47.900 43.700 45.569
Einnahmen Abschnitt 06 47.900 43.700 45.569
________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 0 0 0
Überschuss 0 0 0

Ausgaben Einzelplan 0 1.735.600 1.676.000 1.642.186
Einnahmen Einzelplan 0 241.700 252.300 257.571
________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 1.493.900 1.423.700 1.384.616
Überschuss 0 0 0

Verwaltungshaushalt 2014
Version 0

Einzelplan 0 Allgemeine Verwaltung

Unterabschnitt 0600 Einrichtungen für die 0600
Gesamte Verwaltung

Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2014 2013 2012 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7



1.1100 Einnahmen

151000 Ersätze und ähnl. Einnahmen 200 0 0 030
260000 Bußgelder u. ähnl. Einnahmen 1.000 1.000 2.355 030

________________________________________________________________________________________

Einnahmen Unterabschnitt 1100 1.200 1.000 2.355

1.1100 Ausgaben

520000 Geräte, Ausstattung, Einrichtung 1.500 2.000 1.063 030
531000 Miete für Fernsprechanlage, Fax 200 200 235 030
560000 Dienst- und Schutzkleidung 800 1.000 0 030
562000 Aus- und Fortbildung 300 200 175 030
637000 Spezielle Zweckausgaben, Sicherheitsdiens 12.500 11.500 11.054 030
650000 Geschäftsausgaben SN 2.100 2.400 4.966
679000 Inn. Verrechn. Anteil Abschnitt 7700 33.000 23.000 33.125 030
679500 Inn. Verrechn. Anteil Abschnitt 0600 1.700 1.500 1.545 030
680000 Abschreibungen 1.400 900 336 030
685000 Verzinsung des Anlagekapitals 500 300 111 030

________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 1100 54.000 43.000 52.610
Einnahmen Unterabschnitt 1100 1.200 1.000 2.355
________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 52.800 42.000 50.255
Überschuss 0 0 0

Ausgaben Abschnitt 11 54.000 43.000 52.610
Einnahmen Abschnitt 11 1.200 1.000 2.355
________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 52.800 42.000 50.255
Überschuss 0 0 0

Verwaltungshaushalt 2014
Version 0

Einzelplan 1 Öffentliche Sicherheit
und Ordnung

Unterabschnitt 1100 Öffentliche Ordnung 1100
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2014 2013 2012 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7



1.1300 Einnahmen

130000 Verkaufserlöse 300 300 0 030
151000 Ersätze u. ähnl. Einnahmen 5.000 7.000 5.370 030
159000 Vermischte Einnahmen 100 100 0 030
161000 Erstattungen vom Land 100 100 0 030
162000 Erstattungen von Gden. u. Gde.-verb. 200 200 0 030
171000 Zuweisungen vom Land 8.100 8.200 8.161 030
178000 Zuschüsse vom übrigen Bereich 2.000 4.900 1.400 030
276000 Aufl. v. Beitr. passiv-u. ähnl. Entgelten 29.500 28.700 27.825 030

________________________________________________________________________________________

Einnahmen Unterabschnitt 1300 45.300 49.500 42.756

1.1300 Ausgaben

400000 Personalausgaben SN 5.500 8.000 7.067
500000 Unterhaltung d. Grundst. u. baul. Anlagen 5.200 6.500 346 030
510000 Unterhaltung der Außenanlagen 1.500 500 0 030
520000 Löschgeräte, Geräte 20.000 20.000 8.101 030
521000 Unterhaltung der Meldeempfänger 2.000 2.000 1.556 030
531000 Miete für Fernsprech-anlage 2.000 800 0 030
532000 Miete Brandmeldeanlage 2.500 0 0 030
535000 Leasingkosten EDV 4.800 4.500 0 030
540000 Bewirtschaftungskosten SN 30.400 25.000 9.933
550000 Haltung von Fahrzeugen 17.400 12.500 25.650 030
560000 Dienst- und Schutzkleidung 18.000 14.500 10.071 030
562000 Aus- und Fortbildung 17.000 11.800 6.232 030
605000 Brandfälle, Einsätze 12.000 18.000 4.998 030
636000 Aufwand G26 Untersuchungen 2.000 2.000 2.152 030
637000 Sachausgaben Jugendfeuerwehr 2.600 2.600 156 030
638000 Festveranstaltungen, Öffentlichkeitsarbei 500 4.000 13.232 030
638001 Erstellung eines Löschwasserplanes 7.400 0 0 030
640000 Steuern, Schadensf., Versicherungen 6.300 6.300 5.965 030
650000 Geschäftsausgaben SN 2.900 4.900 2.977
661000 Mitgliedsbeiträge 900 900 799 030
668000 Vermischte Ausgaben 800 700 830 030
672000 Zentr. Schlauch- und Atemschutzwerkstatt 8.000 7.000 7.219 030
679000 Inn. Verrechn. Anteil Abschnitt 7700 4.500 4.000 4.137 030
680000 Abschreibungen 116.100 91.100 81.495 030
685000 Verzinsung des Anlagekapitals 148.800 100.600 36.020 030
718000 Zuschuss an Kameradschaftskasse 3.000 2.600 2.560 030

________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 1300 442.100 350.800 231.496
Einnahmen Unterabschnitt 1300 45.300 49.500 42.756
________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 396.800 301.300 188.740
Überschuss 0 0 0

Ausgaben Abschnitt 13 442.100 350.800 231.496
Einnahmen Abschnitt 13 45.300 49.500 42.756
________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 396.800 301.300 188.740
Überschuss 0 0 0

Verwaltungshaushalt 2014
Version 0

Einzelplan 1 Öffentliche Sicherheit
und Ordnung

Unterabschnitt 1300 Feuerschutz 1300
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2014 2013 2012 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7



1.1400 Ausgaben

400000 Personalausgaben SN 100 100 52
668000 Vermischte Ausgaben 100 100 0 030
700000 Zuschuss an das THW 100 100 0 030

________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 1400 300 300 52
Einnahmen Unterabschnitt 1400 0 0 0
________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 300 300 52
Überschuss 0 0 0

Ausgaben Abschnitt 14 300 300 52
________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 300 300 52
Überschuss 0 0 0

Ausgaben Einzelplan 1 496.400 394.100 284.158
Einnahmen Einzelplan 1 46.500 50.500 45.111
________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 449.900 343.600 239.047
Überschuss 0 0 0

Verwaltungshaushalt 2014
Version 0

Einzelplan 1 Öffentliche Sicherheit
und Ordnung

Unterabschnitt 1400 Katastrophenschutz 1400
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2014 2013 2012 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7



1.2110 Einnahmen

110000 Gebühren für Kernzeitbetreuung 20.000 18.000 17.815 030
140000 Mieten und Pachten 500 500 456 030
151000 Ersätze u. ähnl. Einnahmen 600 600 720 030
151001 Kostenersätze Mittagessen 7.000 8.500 5.466 030
159000 Vermischte Einnahmen 100 100 0 030
162000 Erstattungen von Gden. u. Gde.-verb. 800 800 400 030
171000 Zuweisungen vom Land f. Schülerbetreuung 17.000 15.800 9.506 030
178000 Zuschüsse vom übrigen Bereich 100 100 87 030
276000 Aufl. v. Beitr. passiv-u. ähnl. Entgelten 40.400 41.200 41.524 030

________________________________________________________________________________________

Einnahmen Unterabschnitt 2110 86.500 85.600 75.974

1.2110 Ausgaben

400000 Personalausgaben SN 144.000 128.100 103.380
500000 Unterhaltung d. Grundst. u. baul. Anlagen 7.500 3.500 11.038 030
510000 Unterhaltung der Außenanlagen 1.000 1.000 42 030
520000 Geräte, Ausstattung, Einrichtung 3.000 4.500 4.533 030
530000 Miete für Kopiergerät 2.700 2.700 2.467 030
531000 Miete für Fernsprechanlage, Fax 700 700 608 030
532000 Miete für Brandmeldeanlage 1.000 1.000 1.244 030
533000 Wartung Alarmanlage und Amoksicherung 1.000 0 0 030
540000 Bewirtschaftungskosten SN 55.700 55.800 50.323
550000 Haltung von Fahrzeugen 300 200 114 030
560000 Dienst- und Schutzkleidung 100 100 302 030
562000 Aus- und Fortbildung 400 600 0 030
591000 Lehr- und Unterrichtsmittel 6.000 6.000 2.806 030
592000 Lernmittel, Arbeitsmaterial 20.000 21.000 18.142 030
593000 Bücherei Knittlingen 1.500 1.600 823 030
595000 Schulveranstaltungen, Schülerauszeichnung 300 500 113 030
636000 sächl. Zweckausgaben f. Schülerbetreuung 6.000 4.000 3.409 030
636001 Mittagessen 11.000 10.000 8.664 030
638000 Kosten für Schwimmunterricht 3.200 2.600 2.524 030
638001 Gewaltpräventionsprojekt 2.000 1.500 2.115 030
638003 Öffentlichkeitsarbeit, Leitbild 0 1.500 0 030
638004 Gesundheitsmesse 1.700 0 0 030
640000 Steuern, Schadensf., Versicherungen 10.000 10.000 9.423 030
650000 Geschäftsausgaben SN 6.900 6.600 5.949
668000 Vermischte Ausgaben 600 600 579 030
672000 Erstattungen an Gem und Gem.-verb. 600 600 600 030
679000 Inn. Verrechn. Anteil an Abschnitt 7700 6.000 5.000 5.686 030
679200 Inn. Verrechn. Anteil an Abschnitt 5610 62.500 66.000 59.629 030
680000 Abschreibungen 75.200 76.600 75.932 030
685000 Verzinsung des Anlagekapitals 70.700 74.200 73.357 030

________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 2110 501.600 486.500 443.802
Einnahmen Unterabschnitt 2110 86.500 85.600 75.974
________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 415.100 400.900 367.828
Überschuss 0 0 0

Verwaltungshaushalt 2014
Version 0

Einzelplan 2 Schulen

Unterabschnitt 2110 Grundschule Knittlingen 2110
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2014 2013 2012 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7



1.2111 Einnahmen

110000 Gebühren für Schülerbetreuung 5.000 7.000 5.473 030
151000 Ersätze u. ähnl. Einnahmen 4.000 6.000 4.495 030
171000 Zuweisungen vom Land f. Schülerbetreuung 10.700 8.500 8.476 030
172000 Zuweisungen von Gden. u. Gde.-verb. 700 400 200 030
178000 Zuschüsse vom übrigen Bereich 300 500 1.424 030
276000 Aufl. v. Beitr. passiv-u. ähnl. Entgelten 600 600 540 030

________________________________________________________________________________________

Einnahmen Unterabschnitt 2111 21.300 23.000 20.608

1.2111 Ausgaben

400000 Personalausgaben SN 42.200 47.500 39.875
500000 Unterhaltung d. Grundst. u. baul. Anlagen 5.000 5.000 421 030
510000 Unterhaltung der Außenanlagen 2.000 2.000 0 030
520000 Geräte, Ausstattung, Einrichtung 2.000 2.000 1.123 030
530000 Miete für Kopiergerät 1.200 1.000 878 030
531000 Miete für Fernsprechanlage 700 700 674 030
540000 Bewirtschaftungskosten SN 17.400 18.600 16.901
591000 Lehr- und Unterrichtsmittel 3.500 3.500 2.894 030
592000 Lernmittel, Arbeitsmaterial 5.000 5.000 3.504 030
593000 Bücherei Freudenstein 300 300 2.021 030
595000 Schulveranstaltungen, Schülerauszeichnung 200 300 313 030
636000 sächl. Zweckausgaben f. Schülerbetreuung 1.000 1.400 736 030
636001 Mittagessen, Nachmittagsbetreuung 4.000 6.500 5.109 030
638000 Kosten für Schwimmunterricht 1.000 2.200 1.727 030
638001 Sprachförderung 1.500 0 0 030
640000 Steuern, Schadensf., Versicherungen 2.200 2.500 2.395 030
650000 Geschäftsausgaben SN 4.500 4.300 4.370
668000 Vermischte Ausgaben 200 200 125 030
679000 Inn. Verrechn. Anteil Abschnitt 7700 5.000 14.000 3.741 030
679200 Inn. Verrechn. Anteil Abschnitt 5612 7.300 10.000 10.018 030
680000 Abschreibungen 17.000 15.600 16.356 030
685000 Verzinsung des Anlagekapitals 20.000 19.200 18.488 030

________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 2111 143.200 161.800 131.672
Einnahmen Unterabschnitt 2111 21.300 23.000 20.608
________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 121.900 138.800 111.063
Überschuss 0 0 0

Verwaltungshaushalt 2014
Version 0

Einzelplan 2 Schulen

Unterabschnitt 2111 Grundschule Freudenstein 2111
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2014 2013 2012 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7



1.2130 Einnahmen

140000 Mieten und Pachten 200 200 242 030
151000 Ersätze u. ähnl. Einnahmen 300 300 446 030
171100 Sachkostenbeiträge 100.000 107.400 134.040 030
178000 Zuschüsse vom übrigen Bereich 100 100 42 030
276000 Aufl. v. Beitr. passiv-u. ähnl. Entgelten 15.900 15.600 20.046 030

________________________________________________________________________________________

Einnahmen Unterabschnitt 2130 116.500 123.600 154.815

1.2130 Ausgaben

400000 Personalausgaben SN 24.500 23.900 19.879
500000 Unterhaltung d. Grundst. u. baul. Anlagen 3.000 1.700 4.931 030
510000 Unterhaltung der Außenanlagen 500 500 20 030
520000 Geräte, Ausstattung, Einrichtung 1.000 2.500 1.994 030
530000 Miete für Kopiergerät 1.000 1.000 1.191 030
531000 Miete für Fernsprechanlage, Fax 400 400 294 030
532000 Miete für Brandmeldeanlage 500 500 601 030
533000 Wartung Alarmanlage und Amoksicherung 300 0 0 030
540000 Bewirtschaftungskosten SN 24.000 24.100 24.294
550000 Haltung von Fahrzeugen 100 100 55 030
560000 Dienst- und Schutzkleidung 100 100 21 030
562000 Aus- und Fortbildung 200 300 125 030
591000 Lehr- und Unterrichtsmittel 5.500 5.500 3.540 030
592000 Lernmittel, Arbeitsmaterial 25.000 26.000 10.772 030
593000 Bücherei Knittlingen 1.000 900 299 030
595000 Schulveranstaltungen, Schülerauszeichnung 700 600 61 030
638000 Schulsozialarbeit 4.000 4.000 1.920- 030
638001 Gewaltpräventionsprojekt 1.000 1.000 0 030
638003 Öffentlichkeitsarbeit, Leitbild 0 600 0 030
638004 Gesundheitsmesse 700 0 0 030
640000 Steuern, Schadensf., Versicherungen 3.900 3.800 4.549 030
650000 Geschäftsausgaben SN 5.500 5.100 3.952
668000 Vermischte Ausgaben 400 400 236 030
679000 Inn. Verrechn. Anteil Abschnitt 7700 2.500 2.000 2.745 030
679200 Inn. Verrechn. Anteil Abschnitt 5610 15.200 16.100 14.524 030
679300 Inn. Verrechn. Anteil Abschnitt 5611 3.600 3.300 3.710 030
680000 Abschreibungen 29.500 29.100 36.657 030
685000 Verzinsung des Anlagekapitals 27.800 28.200 35.414 030

________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 2130 181.900 181.700 167.942
Einnahmen Unterabschnitt 2130 116.500 123.600 154.815
________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 65.400 58.100 13.127
Überschuss 0 0 0

Ausgaben Abschnitt 21 826.700 830.000 743.416
Einnahmen Abschnitt 21 224.300 232.200 251.398
________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 602.400 597.800 492.018
Überschuss 0 0 0

Verwaltungshaushalt 2014
Version 0

Einzelplan 2 Schulen

Unterabschnitt 2130 Hauptschule 2130
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2014 2013 2012 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7



1.2210 Einnahmen

140000 Mieten und Pachten 1.000 1.000 897 030
151000 Ersätze u. ähnl. Einnahmen 1.200 1.200 1.600 030
159000 Vermischte Einnahmen 100 100 0 030
171100 Sachkostenbeiträge 292.200 292.500 304.513 030
178000 Zuschüsse vom übrigen Bereich 100 100 171 030
276000 Aufl. v. Beitr. passiv-u. ähnl. Entgelten 88.200 85.100 81.616 030

________________________________________________________________________________________

Einnahmen Unterabschnitt 2210 382.800 380.000 388.797

1.2210 Ausgaben

400000 Personalausgaben SN 99.000 95.600 87.963
500000 Unterhaltung d. Grundst. u. baul. Anlagen 16.000 10.000 20.075 030
510000 Unterhaltung der Außenanlagen 2.000 2.000 83 030
520000 Geräte, Ausstattung, Einrichtung 5.000 6.500 5.316 030
530000 Miete für Kopiergerät 5.400 5.400 4.849 030
531000 Miete für Fernsprechanlage, Fax 1.400 1.300 1.196 030
532000 Miete für Brandmeldeanlage 2.500 2.300 2.446 030
533000 Wartung Alarmanlage und Amoksicherung 1.800 0 0 030
540000 Bewirtschaftungskosten SN 114.000 114.100 100.245
550000 Haltung von Fahrzeugen 400 300 225 030
560000 Dienst- und Schutzkleidung 100 100 594 030
562000 Aus- und Fortbildung 800 1.200 0 030
591000 Lehr- und Unterrichtsmittel 7.000 7.000 5.170 030
592000 Lernmittel, Arbeitsmaterial 40.000 41.000 25.611 030
593000 Bücherei Knittlingen 1.500 1.500 1.219 030
595000 Schulveranstaltungen, Schülerauszeichnung 1.500 1.600 422 030
638000 Schulsozialarbeit 9.000 9.000 4.588- 030
638001 Berufswahlkompass Ko-Finanzierung 3.500 4.000 3.500 030
638002 Gewaltpräventionsprojekt 2.000 2.000 0 030
638003 Öffentlichkeitsarbeit, Leitbild 0 2.900 0 030
638004 Gesundheitsmesse 3.400 0 0 030
640000 Steuern, Schadensf., Versicherungen 21.000 20.000 18.520 030
650000 Geschäftsausgaben SN 17.500 16.800 16.863
668000 Vermischte Ausgaben 1.000 1.000 1.142 030
679000 Inn. Verrechn. Anteil Abschnitt 7700 13.000 12.000 11.176 030
679200 Inn. Verrechn. Anteil Abschnitt 5610 47.900 50.500 45.645 030
679400 Inn. Verrechn. Anteil Abschnitt 5611 29.100 26.100 29.687 030
680000 Abschreibungen 163.800 158.400 149.245 030
685000 Verzinsung des Anlagekapitals 154.000 153.400 144.185 030

________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 2210 763.600 746.000 670.789
Einnahmen Unterabschnitt 2210 382.800 380.000 388.797
________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 380.800 366.000 281.993
Überschuss 0 0 0

Ausgaben Abschnitt 22 763.600 746.000 670.789
Einnahmen Abschnitt 22 382.800 380.000 388.797
________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 380.800 366.000 281.993
Überschuss 0 0 0

Ausgaben Einzelplan 2 1.590.300 1.576.000 1.414.205
Einnahmen Einzelplan 2 607.100 612.200 640.195
________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 983.200 963.800 774.010
Überschuss 0 0 0

Verwaltungshaushalt 2014
Version 0

Einzelplan 2 Schulen

Unterabschnitt 2210 Realschule Knittlingen 2210
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2014 2013 2012 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7



1.3210 Einnahmen

110000 Eintrittsgelder Faust-Museum 3.500 3.700 3.653 030
111000 Eintrittsgelder Veranstaltungen 300 300 174 030
130000 Verkaufserlöse 3.000 4.500 4.669 030
151000 Ersätze u. ähnl. Einnahmen 100 100 0 030
159000 Vermischte Einnahmen 100 100 0 030
172000 Zuweisungen von Gden. u. Gde.-verb. 50.000 50.000 50.000 030
178000 Zuschüsse vom übrigen Bereich 2.000 2.000 3.959 030
276000 Aufl. v. Beitr. passiv-u. ähnl. Entgelten 14.500 14.500 14.503 030

________________________________________________________________________________________

Einnahmen Unterabschnitt 3210 73.500 75.200 76.958

1.3210 Ausgaben

400000 Personalausgaben SN 168.300 126.200 158.120
500000 Unterhaltung d. Grundst. u. baul. Anlagen 3.000 3.500 8.283 030
520000 Geräte, Ausstattung, Einrichtung 1.300 1.000 657 030
530000 Miete für Kopiergerät 1.100 900 878 030
531000 Miete für Fernsprechanlage, Fax 1.800 1.800 1.598 030
532000 Miete für Brandmeldeanlage 5.000 4.900 4.566 030
540000 Bewirtschaftungskosten SN 31.200 29.900 25.599
562000 Aus- und Fortbildung 600 1.100 0 030
583000 Ehrungen, Faustpreis 5.000 0 0 030
593000 Anschaff. v. Büchern u. Samml.gegenständ 3.000 3.000 2.264 030
593100 Anschaffungen zum Verkauf im Museum 4.000 4.000 3.109 030
595000 Festveranstaltungen, Sonderausstellungen 6.000 6.200 6.701 030
636000 Restaur. v. Büchern, Puppen u. Bildern 1.000 2.000 1.975 030
638000 Öffentlichkeitsarbeit 8.200 8.200 4.889 030
638001 Publikationen 8.000 0 0 030
640000 Steuern, Schadensf., Versicherungen 2.000 2.000 1.744 030
650000 Geschäftsausgaben SN 10.700 11.200 10.703
661000 Mitgliedsbeiträge 700 700 639 030
668000 Vermischte Ausgaben 300 400 279 030
679000 Inn. Verrechn. Anteil Abschnitt 7700 4.500 3.000 3.793 030
680000 Abschreibungen 37.200 37.100 36.466 030
685000 Verzinsung des Anlagekapitals 31.500 32.600 33.105 030
700000 Zuschüsse an Vereine und Verbände 100 100 0 030

________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 3210 334.500 279.800 305.368
Einnahmen Unterabschnitt 3210 73.500 75.200 76.958
________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 261.000 204.600 228.410
Überschuss 0 0 0

Ausgaben Abschnitt 32 334.500 279.800 305.368
Einnahmen Abschnitt 32 73.500 75.200 76.958
________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 261.000 204.600 228.410
Überschuss 0 0 0

Verwaltungshaushalt 2014
Version 0

Einzelplan 3 Wissenschaft, Forschung,
Kulturpflege

Unterabschnitt 3210 Museen, Sammlungen, 3210
Ausstellungen

Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2014 2013 2012 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7



1.3320 Einnahmen

110000 Eintrittsgelder Veranstaltungen 1.000 700 129 030
178000 Zuschüsse vom übrigen Bereich 200 200 0 030

________________________________________________________________________________________

Einnahmen Unterabschnitt 3320 1.200 900 129

1.3320 Ausgaben

595000 Konzerte/Theater/ Kulturausstellungen 4.000 2.900 2.256 030
661000 Mitgliedsbeiträge 200 100 120 030
679000 Inn. Verrechn. Anteil Abschnitt 7700 500 600 0 030
700000 Zuschüsse an Vereine und Verbände 9.000 6.000 5.472 030

________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 3320 13.700 9.600 7.848
Einnahmen Unterabschnitt 3320 1.200 900 129
________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 12.500 8.700 7.719
Überschuss 0 0 0

Ausgaben Abschnitt 33 13.700 9.600 7.848
Einnahmen Abschnitt 33 1.200 900 129
________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 12.500 8.700 7.719
Überschuss 0 0 0

Verwaltungshaushalt 2014
Version 0

Einzelplan 3 Wissenschaft, Forschung,
Kulturpflege

Unterabschnitt 3320 Theater und Musikpflege 3320
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2014 2013 2012 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7



1.3400 Einnahmen

110000 Benutzungsgebühren 1.500 1.500 1.453 030
130000 Verkaufserlöse 200 200 78 030
159000 Vermischte Einnahmen 100 100 0 030
178000 Zuschüsse vom übrigen Bereich 200 200 0 030
276000 Aufl. v. Beitr. passiv-u. ähnl. Entgelten 1.500 1.500 1.528 030

________________________________________________________________________________________

Einnahmen Unterabschnitt 3400 3.500 3.500 3.059

1.3400 Ausgaben

500000 Unterhaltung d. Grundst. u. baul. Anlagen 1.000 800 330 030
520000 Geräte, Ausstattung, Einrichtung 2.000 1.500 1.329 030
540000 Bewirtschaftungskosten SN 2.600 1.100 1.133
573000 Betriebsstrom 1.200 2.000 1.889 030
636000 Sonstige sächliche Zweckausgaben 5.500 5.000 5.098 030
637000 Öffentliche Feiern und Feste 12.500 8.000 10.472 030
638001 Beschilderung Ortseingang 6.000 1.800 2.975 030
638004 Andere Dienst- und Fremdleistungen 600 500 402 030
661000 Mitgliedsbeiträge 0 600 590 030
668000 Vermischte Ausgaben 100 100 0 030
679000 Inn. Verrechn. Anteil Abschnitt 7700 85.000 38.000 83.221 030
680000 Abschreibungen 8.100 7.900 7.986 030
685000 Verzinsung des Anlagekapitals 6.200 6.300 6.512 030
700000 Zuschüsse an Vereine und Verbände 4.000 3.500 3.115 030

________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 3400 134.800 77.100 125.052
Einnahmen Unterabschnitt 3400 3.500 3.500 3.059
________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 131.300 73.600 121.994
Überschuss 0 0 0

Ausgaben Abschnitt 34 134.800 77.100 125.052
Einnahmen Abschnitt 34 3.500 3.500 3.059
________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 131.300 73.600 121.994
Überschuss 0 0 0

Verwaltungshaushalt 2014
Version 0

Einzelplan 3 Wissenschaft, Forschung,
Kulturpflege

Unterabschnitt 3400 Heimat- und Sonstige 3400
Kulturpflege

Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2014 2013 2012 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7



1.3500 Ausgaben

718000 Zuschüsse an übrigen Bereich 500 500 500 030
________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 3500 500 500 500
Einnahmen Unterabschnitt 3500 0 0 0
________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 500 500 500
Überschuss 0 0 0

Ausgaben Abschnitt 35 500 500 500
________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 500 500 500
Überschuss 0 0 0

Verwaltungshaushalt 2014
Version 0

Einzelplan 3 Wissenschaft, Forschung,
Kulturpflege

Unterabschnitt 3500 Volksbildung 3500
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2014 2013 2012 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7



1.3600 Einnahmen

171000 Zuweisungen vom Land 100 500 0 030
178000 Zuschüsse vom übrigen Bereich 500 200 0 030

________________________________________________________________________________________

Einnahmen Unterabschnitt 3600 600 700 0

1.3600 Ausgaben

500000 Unterhaltung d. Grundst. u. baul. Anlagen 2.000 2.000 0 030
700000 Zuschüsse an Vereine und Verbände 200 200 100 030

________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 3600 2.200 2.200 100
Einnahmen Unterabschnitt 3600 600 700 0
________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 1.600 1.500 100
Überschuss 0 0 0

Ausgaben Abschnitt 36 2.200 2.200 100
Einnahmen Abschnitt 36 600 700 0
________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 1.600 1.500 100
Überschuss 0 0 0

Verwaltungshaushalt 2014
Version 0

Einzelplan 3 Wissenschaft, Forschung,
Kulturpflege

Unterabschnitt 3600 Naturschutz, Denkmal- 3600
schutz und -Pflege

Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2014 2013 2012 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7



1.3700 Ausgaben

700000 Zuschüsse an Kirchen 4.600 3.600 3.259 030
________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 3700 4.600 3.600 3.259
Einnahmen Unterabschnitt 3700 0 0 0
________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 4.600 3.600 3.259
Überschuss 0 0 0

Ausgaben Abschnitt 37 4.600 3.600 3.259
________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 4.600 3.600 3.259
Überschuss 0 0 0

Ausgaben Einzelplan 3 490.300 372.800 442.127
Einnahmen Einzelplan 3 78.800 80.300 80.145
________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 411.500 292.500 361.982
Überschuss 0 0 0

Verwaltungshaushalt 2014
Version 0

Einzelplan 3 Wissenschaft, Forschung,
Kulturpflege

Unterabschnitt 3700 Kirchliche Angelegen- 3700
heiten

Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2014 2013 2012 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7



1.4310 Einnahmen

140000 Mieten und Pachten 87.000 86.000 84.822 030
151000 Ersätze u. ähnl. Einnahmen 48.000 48.800 44.386 030
276000 Aufl. v. Beitr. passiv-u. ähnl. Entgelten 700 700 647 030

________________________________________________________________________________________

Einnahmen Unterabschnitt 4310 135.700 135.500 129.854

1.4310 Ausgaben

500000 Unterhaltung d. Grundst. u. baul. Anlagen 500 1.000 253 030
520000 Geräte,Ausstattung, Einrichtung 300 0 0 030
530000 Mieten und Pachten 86.000 85.000 83.093 030
540000 Bewirtschaftungskosten SN 48.000 45.200 43.054
638001 Spezielle Sachausgaben f. Seniorenarbeit 1.000 1.000 1.044 030
638002 Betreutes Wohnen "zu Hause" 2.000 0 0 030
668000 Vermischte Ausgaben 500 100 30 030
679000 Inn. Verrechn. Anteil Abschnitt 7700 300 300 0 030
679100 Allgem. Verwaltungskostenbeiträge 4.400 4.400 4.171 030
680000 Abschreibungen 700 700 643 030
700000 Zuschüsse an Vereine und Verbände 1.400 1.400 1.023 030

________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 4310 145.100 139.100 133.309
Einnahmen Unterabschnitt 4310 135.700 135.500 129.854
________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 9.400 3.600 3.455
Überschuss 0 0 0

Ausgaben Abschnitt 43 145.100 139.100 133.309
Einnahmen Abschnitt 43 135.700 135.500 129.854
________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 9.400 3.600 3.455
Überschuss 0 0 0

Verwaltungshaushalt 2014
Version 0

Einzelplan 4 Soziale Sicherung

Unterabschnitt 4310 Soziale Einrichtungen für 4310
Ältere

Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2014 2013 2012 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7



1.4560 Einnahmen

110000 Eintrittsgelder Kinderferienprogramm 1.300 800 0 030
172000 Zuweisungen von Gden. u. Gde.-verb. 6.000 4.500 1.800 030
178000 Zuschüsse vom übrigen Bereich 1.000 1.000 1.300 030

________________________________________________________________________________________

Einnahmen Unterabschnitt 4560 8.300 6.300 3.100

1.4560 Ausgaben

635000 Sächliche Zweckausgaben Kinderferienprogr 8.000 6.000 2.432 030
635001 Freiwillige soziale Leistungen 3.000 3.000 855 030
640000 Steuern, Schadensf., Versicherungen 300 300 219 030
700000 Zuschüsse an Vereine und Verbände 21.500 16.000 1.725 030

________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 4560 32.800 25.300 5.230
Einnahmen Unterabschnitt 4560 8.300 6.300 3.100
________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 24.500 19.000 2.130
Überschuss 0 0 0

Ausgaben Abschnitt 45 32.800 25.300 5.230
Einnahmen Abschnitt 45 8.300 6.300 3.100
________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 24.500 19.000 2.130
Überschuss 0 0 0

Verwaltungshaushalt 2014
Version 0

Einzelplan 4 Soziale Sicherung

Unterabschnitt 4560 Einrichtungen der Jugend- 4560
hilfe, Jugendförderung

Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2014 2013 2012 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7



1.4640 Einnahmen

110000 Kindergartengebühren 14.500 13.000 12.129 030
151000 Ersätze u. ähnl. Einnahmen 200 200 0 030
151001 Kostenersätze Mittagessen 1.000 0 0 030
159000 Vermischte Einnahmen 100 100 0 030
162000 Erstattungen v. Gden. u. Gde.-verb. 4.300 2.500 2.517 030
169200 Inn. Verrechn. Anteil Abschnitt 7673 5.100 6.300 3.827 030
171000 Zuweisungen vom Land 77.500 67.600 23.193 030
178000 Zuschüsse vom übrigen Bereich 500 500 200 030
276000 Aufl. v. Beitr. passiv-u. ähnl. Entgelten 3.200 3.300 3.015 030

________________________________________________________________________________________

Einnahmen Unterabschnitt 4640 106.400 93.500 44.881

1.4640 Ausgaben

400000 Personalausgaben SN 108.200 107.300 107.299
500000 Unterhaltung des Kindergartengebäudes 2.000 2.000 842 030
510000 Unterhaltung der Außenanlagen 1.000 1.000 68 030
520000 Geräte, Ausstattung, Einrichtung 2.500 2.500 575 030
540000 Bewirtschaftungskosten SN 7.600 8.900 7.738
562000 Aus- und Fortbildung 600 400 572 030
635001 Verpflegung / Mittagessen Kindergarten Kl 1.200 0 0 030
636000 Sonstige sächliche Zweckausgaben 1.500 1.500 744 030
638001 Andere Dienst- und Fremdleistungen 700 1.500 0 030
640000 Steuern, Schadensf., Versicherungen 400 500 391 030
650000 Geschäftsausgaben SN 3.200 3.000 2.302
661000 Mitgliedsbeiträge 200 200 145 030
668000 Vermischte Ausgaben 400 500 391 030
679000 Inn. Verrechn. Anteil Abschnitt 7700 6.000 11.000 4.177 030
680000 Abschreibungen 6.800 8.300 7.649 030
685000 Verzinsung des Anlagekapitals 5.800 6.200 6.093 030

________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 4640 148.100 154.800 138.986
Einnahmen Unterabschnitt 4640 106.400 93.500 44.881
________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 41.700 61.300 94.105
Überschuss 0 0 0

Verwaltungshaushalt 2014
Version 0

Einzelplan 4 Soziale Sicherung

Unterabschnitt 4640 Städtischer Kindergarten 4640
Kleinvillars

Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2014 2013 2012 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7



1.4641 Einnahmen

110000 Kindergartengebühren 142.000 140.000 127.789 030
151000 Ersätze u. ähnl. Einnahmen 3.000 5.000 2.965 030
151001 Kostenersätze Mittagessen 13.500 13.000 16.631 030
159000 Vermischte Einnahmen 200 200 0 030
162000 Erstattungen v. Gden. u. Gde.-verb. 5.800 3.500 3.225 030
171000 Zuweisungen vom Land 547.800 468.800 371.773 030
172000 Zuweisungen von Gden. u. Gde.-verb. 0 2.000 1.980 030
178000 Zuschüsse vom übrigen Bereich 2.000 2.000 1.860 030
276000 Aufl. v. Beitr. passiv-u. ähnl. Entgelten 29.500 30.500 25.339 030

________________________________________________________________________________________

Einnahmen Unterabschnitt 4641 743.800 665.000 551.562

1.4641 Ausgaben

400000 Personalausgaben SN 1.037.800 877.800 806.445
500000 Unterhaltung des Kindergartengebäudes 6.000 6.000 6.054 030
510000 Unterhaltung der Außenanlagen 1.500 1.500 1.021 030
520000 Geräte, Ausstattung, Einrichtung 7.000 7.000 5.850 030
530000 Miete für Kopiergerät 800 800 727 030
531000 Miete für Fernsprechanlage, Fax 200 200 157 030
540000 Bewirtschaftungskosten SN 62.400 59.000 32.553
550000 Haltung von Fahrzeugen 600 0 0 030
562000 Aus- und Fortbildung 6.000 6.000 1.380 030
635000 Sächliche Zweckausgaben 1.000 1.800 0 030
635001 Verpflegung/ Mittagessen, Ganztagsbetr. 13.000 13.000 11.280 030
636000 Sonstige sächliche Zweckausgaben 10.000 11.000 5.448 030
638000 Öffentlichkeitsarbeit 500 500 0 030
640000 Steuern, Schadensf., Versicherungen 1.200 1.400 1.094 030
650000 Geschäftsausgaben SN 7.600 7.800 9.766
668000 Vermischte Ausgaben 1.300 1.500 1.051 030
679000 Inn. Verrechn. Anteil Abschnitt 7700 30.000 25.000 26.997 030
680000 Abschreibungen 73.200 69.200 67.599 030
685000 Verzinsung des Anlagekapitals 76.200 75.400 88.669 030

________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 4641 1.336.300 1.164.900 1.066.090
Einnahmen Unterabschnitt 4641 743.800 665.000 551.562
________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 592.500 499.900 514.529
Überschuss 0 0 0

Verwaltungshaushalt 2014
Version 0

Einzelplan 4 Soziale Sicherung

Unterabschnitt 4641 Städtischer Kindergarten 4641
Goethestraße

Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2014 2013 2012 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7



1.4642 Einnahmen

162000 Erstattungen v. Gden. u. Gde.-verb. 2.000 2.000 1.792 030
171000 Zuweisungen vom Land 214.500 244.000 121.837 030
276000 Aufl. v. Beitr. passiv-u. ähnl. Entgelten 4.300 3.400 2.309 030

________________________________________________________________________________________

Einnahmen Unterabschnitt 4642 220.800 249.400 125.937

1.4642 Ausgaben

500000 Unterhaltung des Kindergartengebäudes 1.500 2.000 1.067 030
510000 Unterhaltung der Außenanlagen 1.700 1.500 442 030
520000 Geräte, Ausstattung, Einrichtung 1.000 2.500 1.084 030
540000 Bewirtschaftungskosten SN 19.500 18.800 15.467
636000 Sonstige sächliche Zweckausgaben 700 1.500 0 030
650000 Geschäftsausgaben SN 200 200 53
668000 Vermischte Ausgaben 100 100 0 030
679000 Inn. Verrechn. Anteil Abschnitt 7700 7.000 9.000 5.733 030
680000 Abschreibungen 30.800 31.200 24.618 030
685000 Verzinsung des Anlagekapitals 40.800 42.000 32.595 030
700000 Abmangelanteil der Stadt Knittlingen 470.000 429.000 363.022 030

________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 4642 573.300 537.800 444.083
Einnahmen Unterabschnitt 4642 220.800 249.400 125.937
________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 352.500 288.400 318.145
Überschuss 0 0 0

Verwaltungshaushalt 2014
Version 0

Einzelplan 4 Soziale Sicherung

Unterabschnitt 4642 Evangelischer Kindergarten 4642
Esselbachstraße

Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2014 2013 2012 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7



1.4643 Einnahmen

162000 Erstattungen v. Gden. u. Gde.-verb. 2.500 2.500 2.300 030
171000 Zuweisungen vom Land 60.500 72.200 50.355 030

________________________________________________________________________________________

Einnahmen Unterabschnitt 4643 63.000 74.700 52.655

1.4643 Ausgaben

636000 Sonstige sächliche Zweckausgaben 800 1.500 0 030
650000 Geschäftsausgaben SN 200 200 53
679000 Inn. Verrechn. Anteil Abschnitt 7700 400 300 284 030
700000 Abmangelanteil der Stadt Knittlingen 185.000 152.000 172.170 030

________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 4643 186.400 154.000 172.507
Einnahmen Unterabschnitt 4643 63.000 74.700 52.655
________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 123.400 79.300 119.852
Überschuss 0 0 0

Verwaltungshaushalt 2014
Version 0

Einzelplan 4 Soziale Sicherung

Unterabschnitt 4643 Katholischer Kindergarten 4643
Knittlingen

Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2014 2013 2012 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7



1.4644 Einnahmen

162000 Erstattungen v. Gden. u. Gde.-verb. 1.500 1.500 1.204 030
171000 Zuweisungen vom Land 107.500 156.900 84.827 030

________________________________________________________________________________________

Einnahmen Unterabschnitt 4644 109.000 158.400 86.031

1.4644 Ausgaben

636000 Sonstige sächliche Zweckausgaben 800 1.600 88 030
650000 Geschäftsausgaben SN 200 200 106
679000 Inn. Verrechn. Anteil Abschnitt 7700 2.000 2.500 928 030
679200 Inn. Verrechn. Anteil Abschnitt 5612 2.200 3.000 3.005 030
700000 Abmangelanteil der Stadt Knittlingen 215.000 234.300 176.568 030

________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 4644 220.200 241.600 180.696
Einnahmen Unterabschnitt 4644 109.000 158.400 86.031
________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 111.200 83.200 94.664
Überschuss 0 0 0

Verwaltungshaushalt 2014
Version 0

Einzelplan 4 Soziale Sicherung

Unterabschnitt 4644 Evangelischer Kindergarten 4644
Freudenstein-Hohenklingen

Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2014 2013 2012 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7



1.4645 Ausgaben

700000 Kinderbetreuungskosten ausw. Kinderg. 30.000 15.300 45.251 030
________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 4645 30.000 15.300 45.251
Einnahmen Unterabschnitt 4645 0 0 0
________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 30.000 15.300 45.251
Überschuss 0 0 0

Ausgaben Abschnitt 46 2.494.300 2.268.400 2.047.613
Einnahmen Abschnitt 46 1.243.000 1.241.000 861.066
________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 1.251.300 1.027.400 1.186.547
Überschuss 0 0 0

Verwaltungshaushalt 2014
Version 0

Einzelplan 4 Soziale Sicherung

Unterabschnitt 4645 Auswärtige Kindergärten 4645
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2014 2013 2012 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7



1.4700 Ausgaben

700000 Zuschüsse an Vereine und Verbände 100 100 0 030
________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 4700 100 100 0
Einnahmen Unterabschnitt 4700 0 0 0
________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 100 100 0
Überschuss 0 0 0

Ausgaben Abschnitt 47 100 100 0
________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 100 100 0
Überschuss 0 0 0

Verwaltungshaushalt 2014
Version 0

Einzelplan 4 Soziale Sicherung

Unterabschnitt 4700 Förderung der 4700
Wohlfahrtspflege

Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2014 2013 2012 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7



1.4980 Einnahmen

172000 Zuweisungen von Gden. u. Gde.-verb. 200 300 0 030
________________________________________________________________________________________

Einnahmen Unterabschnitt 4980 200 300 0

1.4980 Ausgaben

668000 Vermischte Ausgaben 300 300 260 030
700000 Zuschüsse an Vereine und Verbände 300 300 97 030

________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 4980 600 600 357
Einnahmen Unterabschnitt 4980 200 300 0
________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 400 300 357
Überschuss 0 0 0

Ausgaben Abschnitt 49 600 600 357
Einnahmen Abschnitt 49 200 300 0
________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 400 300 357
Überschuss 0 0 0

Ausgaben Einzelplan 4 2.672.900 2.433.500 2.186.509
Einnahmen Einzelplan 4 1.387.200 1.383.100 994.021
________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 1.285.700 1.050.400 1.192.488
Überschuss 0 0 0

Verwaltungshaushalt 2014
Version 0

Einzelplan 4 Soziale Sicherung

Unterabschnitt 4980 Sonstige Soziale 4980
Angelegenheiten

Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2014 2013 2012 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7



1.5410 Einnahmen

140000 Mieten und Pachten 1.200 600 0 030
151000 Ersätze und ähnliche Einnahmen 1.100 300 0 030

________________________________________________________________________________________

Einnahmen Unterabschnitt 5410 2.300 900 0

1.5410 Ausgaben

500000 Unterhaltung d. Grundst. u. baul. Anlagen 200 300 26 030
540000 Bewirtschaftungskosten SN 1.100 300 148
636000 Sonstige sächliche Zweckausgaben 200 200 184 030
679000 Inn. Verrechn. Anteil Abschnitt 7700 200 200 0 030
680000 Abschreibungen 3.100 0 0 030
685000 Verzinsung des Anlagekapitals 9.600 0 0 030
700000 Zuschüsse an Vereine und Verbände 800 200 595 030

________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 5410 15.200 1.200 953
Einnahmen Unterabschnitt 5410 2.300 900 0
________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 12.900 300 953
Überschuss 0 0 0

Verwaltungshaushalt 2014
Version 0

Einzelplan 5 Gesundheit, Sport,
Erholung

Unterabschnitt 5410 Rettungsdienst 5410
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2014 2013 2012 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7



1.5420 Ausgaben

700000 Zuschüsse an Vereine und Verbände 8.000 8.000 7.850 030
________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 5420 8.000 8.000 7.850
Einnahmen Unterabschnitt 5420 0 0 0
________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 8.000 8.000 7.850
Überschuss 0 0 0

Verwaltungshaushalt 2014
Version 0

Einzelplan 5 Gesundheit, Sport,
Erholung

Unterabschnitt 5420 Sozial- und 5420
Krankenpflegestationen

Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2014 2013 2012 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7



1.5470 Ausgaben

635000 Sächliche Zweckausgaben 0 500 0 030
________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 5470 0 500 0
Einnahmen Unterabschnitt 5470 0 0 0
________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 0 500 0
Überschuss 0 0 0

Ausgaben Abschnitt 54 23.200 9.700 8.803
Einnahmen Abschnitt 54 2.300 900 0
________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 20.900 8.800 8.803
Überschuss 0 0 0

Verwaltungshaushalt 2014
Version 0

Einzelplan 5 Gesundheit, Sport,
Erholung

Unterabschnitt 5470 Sonst.Einrichtungen und 5470
Massnahm.D.Gesundh.Pflege

Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2014 2013 2012 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7



1.5500 Ausgaben

679000 Inn. Verrechn. Anteil Abschnitt 7700 600 600 0 030
700000 Zuschüsse an Vereine und Verbände 10.000 10.000 9.596 030

________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 5500 10.600 10.600 9.596
Einnahmen Unterabschnitt 5500 0 0 0
________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 10.600 10.600 9.596
Überschuss 0 0 0

Ausgaben Abschnitt 55 10.600 10.600 9.596
________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 10.600 10.600 9.596
Überschuss 0 0 0

Verwaltungshaushalt 2014
Version 0

Einzelplan 5 Gesundheit, Sport,
Erholung

Unterabschnitt 5500 Förderung des Sports 5500
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2014 2013 2012 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7



1.5610 Einnahmen

110000 Benutzungsgebühren 10.000 10.000 8.761 030
151000 Ersätze u. ähnl. Einnahmen 500 300 0 030
159000 Vermischte Einnahmen 100 100 0 030
169200 Inn. Verrechn. Anteil Abschnitt 2110 62.500 66.000 59.629 030
169300 Inn. Verrechn. Anteil Abschnitt 2130 15.200 16.100 14.524 030
169400 Inn. Verrechn. Anteil Abschnitt 2210 47.900 50.500 45.645 030
276000 Aufl. v. Beitr. passiv-u. ähnl. Entgelten 9.900 9.900 9.934 030

________________________________________________________________________________________

Einnahmen Unterabschnitt 5610 146.100 152.900 138.493

1.5610 Ausgaben

400000 Personalausgaben SN 46.400 43.300 46.167
500000 Unterhaltung der Schul- u. Sporthalle 30.000 15.000 24.711 030
510000 Unterhaltung der Außenanlagen 500 500 0 030
520000 Geräte, Ausstattung, Einrichtung 2.500 2.500 1.641 030
532000 Miete für Brandmeldeanlage 700 400 377 030
540000 Bewirtschaftungskosten SN 53.100 55.100 58.930
550000 Haltung von Fahrzeugen 1.400 100 0 030
562000 Aus- und Fortbildung 200 300 0 030
638000 Andere Dienst- und Fremdleistungen 0 0 1.290 030
640000 Steuern, Schadensf., Versicherungen 200 200 196 030
650000 Geschäftsausgaben SN 100 100 53
668000 Vermischte Ausgaben 200 200 8 030
679000 Inn. Verrechn. Anteil Abschnitt 7700 8.000 10.000 791 030
680000 Abschreibungen 26.800 25.800 26.387 030
685000 Verzinsung des Anlagekapitals 57.800 56.100 56.863 030

________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 5610 227.900 209.600 217.413
Einnahmen Unterabschnitt 5610 146.100 152.900 138.493
________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 81.800 56.700 78.920
Überschuss 0 0 0

Verwaltungshaushalt 2014
Version 0

Einzelplan 5 Gesundheit, Sport,
Erholung

Unterabschnitt 5610 Schul- und Sporthalle 5610
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2014 2013 2012 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7



1.5611 Einnahmen

110000 Benutzungsgebühren 2.000 2.000 1.795 030
140000 Mieten und Pachten 0 0 258- 030
151000 Ersätze u. ähnl. Einnahmen 200 200 64- 030
169000 Inn. Verrechn. Anteil Abschnitt 7670 23.600 20.900 21.595 030
169300 Inn. Verrechn. Anteil Abschnitt 2130 3.600 3.300 3.710 030
169400 Inn. Verrechn. Anteil Abschnitt 2210 29.100 26.100 29.687 030

________________________________________________________________________________________

Einnahmen Unterabschnitt 5611 58.500 52.500 56.464

1.5611 Ausgaben

400000 Personalausgaben SN 14.400 19.500 24.141
500000 Unterhaltung der Turn- u. Festhalle 5.000 5.000 9.467 030
520000 Geräte, Ausstattung, Einrichtung 2.000 1.500 159 030
540000 Bewirtschaftungskosten SN 54.000 56.300 50.887
550000 Haltung von Fahrzeugen 1.400 0 0 030
640000 Steuern, Schadensf., Versicherungen 0 100 98 030
650000 Geschäftsausgaben SN 300 400 365
668000 Vermischte Ausgaben 0 100 15 030
679000 Inn. Verrechn. Anteil Abschnitt 7700 15.000 4.000 15.059 030
680000 Abschreibungen 4.700 4.300 4.212 030
685000 Verzinsung des Anlagekapitals 8.500 8.600 8.750 030

________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 5611 105.300 99.800 113.151
Einnahmen Unterabschnitt 5611 58.500 52.500 56.464
________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 46.800 47.300 56.687
Überschuss 0 0 0

Verwaltungshaushalt 2014
Version 0

Einzelplan 5 Gesundheit, Sport,
Erholung

Unterabschnitt 5611 Turn- und Festhalle 5611
Knittlingen

Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2014 2013 2012 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7



1.5612 Einnahmen

110000 Benutzungsgebühren 300 700 648 030
151000 Ersätze u. ähnl. Einnahmen 0 200 30 030
169000 Inn. Verrechn. Anteil Abschnitt 7672 10.100 17.500 14.225 030
169200 Inn. Verrechn. Anteil Abschnitt 5613 3.000 5.200 6.875 030
169400 Inn. Verrechn. Anteil Abschnitt 2111 7.300 10.000 10.018 030
169500 Inn. Verrechn. Anteil Abschnitt 4644 2.200 3.000 3.005 030
276000 Aufl. v. Beitr. passiv-u. ähnl. Entgelten 600 600 542 030

________________________________________________________________________________________

Einnahmen Unterabschnitt 5612 23.500 37.200 35.343

1.5612 Ausgaben

400000 Personalausgaben SN 18.600 17.400 16.746
500000 Unterhaltung der Mehrzweckhalle 500 1.000 777 030
520000 Geräte, Ausstattung, Einrichtung 300 1.000 87 030
540000 Bewirtschaftungskosten SN 14.100 26.200 23.622
550000 Haltung von Fahrzeugen 700 0 0 030
640000 Steuern, Schadensf., Versicherungen 0 100 98 030
650000 Geschäftsausgaben SN 600 1.000 859
668000 Vermischte Ausgaben 0 100 8 030
679000 Inn. Verrechn. Anteil Abschnitt 7700 6.000 8.000 5.412 030
680000 Abschreibungen 6.700 6.700 6.692 030
685000 Verzinsung des Anlagekapitals 12.100 6.000 13.031 030

________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 5612 59.600 67.500 67.331
Einnahmen Unterabschnitt 5612 23.500 37.200 35.343
________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 36.100 30.300 31.987
Überschuss 0 0 0

Verwaltungshaushalt 2014
Version 0

Einzelplan 5 Gesundheit, Sport,
Erholung

Unterabschnitt 5612 Mehrzweckhalle Freuden- 5612
stein

Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2014 2013 2012 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7



1.5613 Einnahmen

110000 Benutzungsgebühren 600 600 1.089 030
276000 Aufl. v. Beitr. passiv-u. ähnl. Entgelten 100 100 77 030

________________________________________________________________________________________

Einnahmen Unterabschnitt 5613 700 700 1.166

1.5613 Ausgaben

500000 Unterhaltung d. Grundst. u. baul. Anlagen 0 0 971 030
520000 Geräte, Ausstattung, Einrichtung 0 600 601 030
679000 Inn. Verrechn. Anteil Abschnitt 7700 0 400 0 030
679200 Inn. Verrechn. Anteil Abschnitt 5612 3.000 5.200 6.875 030
680000 Abschreibungen 900 900 859 030
685000 Verzinsung des Anlagekapitals 1.600 1.700 1.704 030

________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 5613 5.500 8.800 11.010
Einnahmen Unterabschnitt 5613 700 700 1.166
________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 4.800 8.100 9.844
Überschuss 0 0 0

Verwaltungshaushalt 2014
Version 0

Einzelplan 5 Gesundheit, Sport,
Erholung

Unterabschnitt 5613 Kegelbahn Mehrzweckhalle 5613
Freudenstein

Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2014 2013 2012 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7



1.5614 Ausgaben

500000 Unterhaltung d. Grundst. u. baul. Anlagen 300 300 0 030
680000 Abschreibungen 600 600 568 030
685000 Verzinsung des Anlagekapitals 1.500 1.500 1.525 030

________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 5614 2.400 2.400 2.093
Einnahmen Unterabschnitt 5614 0 0 0
________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 2.400 2.400 2.093
Überschuss 0 0 0

Verwaltungshaushalt 2014
Version 0

Einzelplan 5 Gesundheit, Sport,
Erholung

Unterabschnitt 5614 Turnhalle Kleinvillars 5614
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2014 2013 2012 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7



1.5620 Einnahmen

151000 Ersätze u. ähnl. Einnahmen 100 200 126 030
276000 Aufl. v. Beitr. passiv-u. ähnl. Entgelten 0 0 3.835 030

________________________________________________________________________________________

Einnahmen Unterabschnitt 5620 100 200 3.961

1.5620 Ausgaben

510000 Unterhaltung der Sportplätze 8.000 8.000 13.932 030
520000 Geräte, Ausstattung, Einrichtung 300 400 87 030
540000 Bewirtschaftungskosten SN 4.900 4.900 756
550000 Haltung von Fahrzeugen 800 1.200 757 030
640000 Steuern, Schadensf., Versicherungen 100 200 98 030
668000 Vermischte Ausgaben 100 100 0 030
679000 Inn. Verrechn. Anteil Abschnitt 7700 30.000 28.000 23.583 030
680000 Abschreibungen 4.200 9.800 26.467 030
685000 Verzinsung des Anlagekapitals 24.200 21.300 21.958 030

________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 5620 72.600 73.900 87.638
Einnahmen Unterabschnitt 5620 100 200 3.961
________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 72.500 73.700 83.678
Überschuss 0 0 0

Ausgaben Abschnitt 56 473.300 462.000 498.635
Einnahmen Abschnitt 56 228.900 243.500 235.427
________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 244.400 218.500 263.208
Überschuss 0 0 0

Verwaltungshaushalt 2014
Version 0

Einzelplan 5 Gesundheit, Sport,
Erholung

Unterabschnitt 5620 Stadien und Sportplätze 5620
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2014 2013 2012 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7



1.5710 Einnahmen

110000 Benutzungsgebühren 14.000 14.000 12.698 030
140000 Mieten und Pachten 200 200 120 030
151000 Ersätze u. ähnl. Einnahmen 800 1.400 2.236 030
159000 Vermischte Einnahmen 100 100 2 030
276000 Aufl. v. Beitr. passiv-u. ähnl. Entgelten 200 200 131 030

________________________________________________________________________________________

Einnahmen Unterabschnitt 5710 15.300 15.900 15.186

1.5710 Ausgaben

400000 Personalausgaben SN 14.000 13.000 13.771
500000 Unterhaltung der Freibadgebäude 5.000 0 5.440 030
510000 Unterhaltung der Freibadanlagen 6.000 6.000 5.437 030
520000 Geräte, Ausstattung, Einrichtung 1.200 1.000 344 030
540000 Bewirtschaftungskosten SN 24.600 27.500 16.553
550000 Haltung von Fahrzeugen 3.000 3.000 3.312 030
560000 Dienst- und Schutzkleidung 100 300 186 030
562000 Aus- und Fortbildung 100 100 70 030
636000 Sonstige sächliche Zweckausgaben 2.300 2.600 2.430 030
638002 Andere Dienst- und Fremdleistungen 28.000 28.000 25.651 030
640000 Steuern, Schadensf., Versicherungen 300 400 281 030
650000 Geschäftsausgaben SN 2.400 2.200 6.598
668000 Vermischte Ausgaben 200 200 20 030
679000 Inn. Verrechn. Anteil Abschnitt 7700 60.000 68.000 48.986 030
680000 Abschreibungen 9.000 9.100 9.006 030
685000 Verzinsung des Anlagekapitals 8.300 8.800 9.075 030

________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 5710 164.500 170.200 147.162
Einnahmen Unterabschnitt 5710 15.300 15.900 15.186
________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 149.200 154.300 131.975
Überschuss 0 0 0

Verwaltungshaushalt 2014
Version 0

Einzelplan 5 Gesundheit, Sport,
Erholung

Unterabschnitt 5710 Freibäder 5710
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2014 2013 2012 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7



1.5720 Einnahmen

276000 Aufl. v. Beitr. passiv-u. ähnl. Entgelten 0 100 19 030
________________________________________________________________________________________

Einnahmen Unterabschnitt 5720 0 100 19

1.5720 Ausgaben

680000 Abschreibungen 0 300 251 030
685000 Verzinsung des Anlagekapitals 0 600 521 030

________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 5720 0 900 772
Einnahmen Unterabschnitt 5720 0 100 19
________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 0 800 752
Überschuss 0 0 0

Ausgaben Abschnitt 57 164.500 171.100 147.933
Einnahmen Abschnitt 57 15.300 16.000 15.206
________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 149.200 155.100 132.728
Überschuss 0 0 0

Verwaltungshaushalt 2014
Version 0

Einzelplan 5 Gesundheit, Sport,
Erholung

Unterabschnitt 5720 Sauna 5720
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2014 2013 2012 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7



1.5800 Ausgaben

510000 Unterhaltung der öffentl. Grünanlagen 4.000 4.000 7.874 030
520000 Geräte, Ausstattung, Einrichtung 500 1.000 571 030
550000 Haltung von Fahrzeugen 700 1.000 648 030
668000 Vermischte Ausgaben 0 100 0 030
679000 Inn. Verrechn. Anteil Abschnitt 7700 103.000 108.000 90.917 030
680000 Abschreibungen 5.900 5.900 5.866 030
685000 Verzinsung des Anlagekapitals 6.600 6.800 7.183 030
700000 Zuschüsse an Vereine und Verbände 200 200 0 030

________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 5800 120.900 127.000 113.059
Einnahmen Unterabschnitt 5800 0 0 0
________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 120.900 127.000 113.059
Überschuss 0 0 0

Verwaltungshaushalt 2014
Version 0

Einzelplan 5 Gesundheit, Sport,
Erholung

Unterabschnitt 5800 Park- und Gartenanlagen 5800
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2014 2013 2012 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7



1.5820 Einnahmen

276000 Aufl. v. Beitr. passiv-u. ähnl. Entgelten 3.200 3.500 3.488 030
________________________________________________________________________________________

Einnahmen Unterabschnitt 5820 3.200 3.500 3.488

1.5820 Ausgaben

510000 Unterhaltung der Kinderspielplätze 5.000 5.000 958 030
520000 Geräte, Ausstattung, Einrichtung 5.000 1.000 319 030
530000 Mieten und Pachten 200 100 0 030
550000 Haltung von Fahrzeugen 500 800 649 030
640000 Steuern, Schadensf., Versicherungen 100 0 0 030
668000 Vermischte Ausgaben 0 200 0 030
679000 Inn. Verrechn. Anteil Abschnitt 7700 45.000 51.000 33.385 030
680000 Abschreibungen 17.500 19.900 21.187 030
685000 Verzinsung des Anlagekapitals 13.300 14.000 14.840 030

________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 5820 86.600 92.000 71.337
Einnahmen Unterabschnitt 5820 3.200 3.500 3.488
________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 83.400 88.500 67.849
Überschuss 0 0 0

Ausgaben Abschnitt 58 207.500 219.000 184.396
Einnahmen Abschnitt 58 3.200 3.500 3.488
________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 204.300 215.500 180.908
Überschuss 0 0 0

Verwaltungshaushalt 2014
Version 0

Einzelplan 5 Gesundheit, Sport,
Erholung

Unterabschnitt 5820 Kinderspielplätze 5820
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2014 2013 2012 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7



1.5900 Einnahmen

276000 Aufl. v. Beitr. passiv-u. ähnl. Entgelten 400 400 356 030
________________________________________________________________________________________

Einnahmen Unterabschnitt 5900 400 400 356

1.5900 Ausgaben

500000 Unterhaltung der Grillhütte 500 500 0 030
510000 Unterh. des sonst. unbewegl. Vermögens 1.000 1.000 0 030
520000 Geräte, Ausstattung, Einrichtung 300 300 0 030
540000 Bewirtschaftungskosten SN 300 300 72
679000 Inn. Verrechn. Anteil Abschnitt 7700 3.500 4.000 1.847 030
680000 Abschreibungen 1.300 1.300 1.284 030
685000 Verzinsung des Anlagekapitals 700 800 821 030

________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 5900 7.600 8.200 4.023
Einnahmen Unterabschnitt 5900 400 400 356
________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 7.200 7.800 3.667
Überschuss 0 0 0

Ausgaben Abschnitt 59 7.600 8.200 4.023
Einnahmen Abschnitt 59 400 400 356
________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 7.200 7.800 3.667
Überschuss 0 0 0

Ausgaben Einzelplan 5 886.700 880.600 853.387
Einnahmen Einzelplan 5 250.100 264.300 254.477
________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 636.600 616.300 598.910
Überschuss 0 0 0

Verwaltungshaushalt 2014
Version 0

Einzelplan 5 Gesundheit, Sport,
Erholung

Unterabschnitt 5900 Sonstige 5900
Erholungseinrichtungen

Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2014 2013 2012 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7



1.6000 Einnahmen

100000 Verwaltungsgebühren 1.800 1.800 1.929 030
151000 Ersätze u. ähnl. Einnahmen 300 400 229 030
165000 Verw.kost.beitr. des Wasservers.betriebes 5.900 6.300 5.859 030
169000 Verw.-kostenbeitrag Abwasserbeseitigung 6.600 6.600 5.899 030
276000 Aufl. v. Beitr. passiv-u. ähnl. Entgelten 3.800 3.800 3.761 030

________________________________________________________________________________________

Einnahmen Unterabschnitt 6000 18.400 18.900 17.677

1.6000 Ausgaben

400000 Personalausgaben SN 252.800 242.500 240.884
500000 Unterhaltung d. Grundst. u. baul. Anlagen 500 1.000 138 030
520000 Geräte, Ausstattung, Einrichtung 1.000 1.000 890 030
530000 Miete für Kopiergerät 1.300 900 1.257 030
533000 Miete für Fernsprechanlage, Fax -Anteil- 1.000 1.200 1.408 030
540000 Bewirtschaftungskosten SN 4.900 8.300 8.612
562000 Aus- und Fortbildung 800 2.000 1.864 030
638001 Andere Dienst- und Fremdleistungen 4.000 4.000 0 030
638002 Geoinformationssystem 3.000 3.000 1.553 030
640000 Steuern, Schadensf., Versicherungen 1.000 1.200 990 030
650000 Geschäftsausgaben SN 11.700 27.800 11.556
668000 Vermischte Ausgaben 200 200 27 030
679000 Inn. Verrechn. Anteil Abschnitt 7700 1.500 3.000 635 030
679400 Inn. Verrechn. Anteil Abschnitt 0600 8.400 7.700 8.494 030
680000 Abschreibungen 11.600 13.300 13.804 030
685000 Verzinsung des Anlagekapitals 10.200 10.600 11.052 030

________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 6000 313.900 327.700 303.164
Einnahmen Unterabschnitt 6000 18.400 18.900 17.677
________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 295.500 308.800 285.487
Überschuss 0 0 0

Ausgaben Abschnitt 60 313.900 327.700 303.164
Einnahmen Abschnitt 60 18.400 18.900 17.677
________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 295.500 308.800 285.487
Überschuss 0 0 0

Verwaltungshaushalt 2014
Version 0

Einzelplan 6 Bau- und Wohnungswesen,
Verkehr

Unterabschnitt 6000 Bauverwaltung 6000
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2014 2013 2012 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7



1.6100 Einnahmen

151000 Ersätze u. ähnl. Einnahmen 200 500 0 030
159000 Vermischte Einnahmen 100 100 0 030

________________________________________________________________________________________

Einnahmen Unterabschnitt 6100 300 600 0

1.6100 Ausgaben

601000 Sächl. Aufwand der Bauleitplanung 45.000 25.000 7.865 030
602000 Sächl. Aufwand für Umlegungen 2.000 2.000 1.660 030
603000 Sächl. Aufwand für Vermessung, Abmarkung 7.000 7.000 2.537 030
605000 Integrative Verkehrsplanung 2.000 2.000 0 030
606000 Stadtmarketing, Stadtentw.planung 1.000 1.000 0 030
607000 Geoinformationssystem 10.000 5.000 3.430 030
608000 Lärmaktionsplanung 8.300 0 0 030
609000 Einrichtung eines Ökokontos 6.200 0 895 030
668000 Vermischte Ausgaben 100 200 0 030
679000 Inn. Verrechn. Anteil Abschnitt 7700 900 900 0 030

________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 6100 82.500 43.100 16.387
Einnahmen Unterabschnitt 6100 300 600 0
________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 82.200 42.500 16.387
Überschuss 0 0 0

Ausgaben Abschnitt 61 82.500 43.100 16.387
Einnahmen Abschnitt 61 300 600 0
________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 82.200 42.500 16.387
Überschuss 0 0 0

Verwaltungshaushalt 2014
Version 0

Einzelplan 6 Bau- und Wohnungswesen,
Verkehr

Unterabschnitt 6100 Städteplanung, 6100
Vermessung, Bauordnung

Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2014 2013 2012 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7



1.6200 Einnahmen

210000 Gewinnablieferungen, Dividenden u. ähnl. 100 100 66 030
________________________________________________________________________________________

Einnahmen Unterabschnitt 6200 100 100 66

________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 6200 0 0 0
Einnahmen Unterabschnitt 6200 100 100 66
________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 0 0 0
Überschuss 100 100 66

Ausgaben Abschnitt 62 0 0 0
Einnahmen Abschnitt 62 100 100 66
________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 0 0 0
Überschuss 100 100 66

Verwaltungshaushalt 2014
Version 0

Einzelplan 6 Bau- und Wohnungswesen,
Verkehr

Unterabschnitt 6200 Wohnungsbauförderung, 6200
Wohnungsfürsorge

Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2014 2013 2012 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7



1.6300 Einnahmen

110000 Benutzungsgebühren 600 600 550 030
116000 Entgelte für Leistungen 100 100 0 030
151000 Ersätze u. ähnl. Einnahmen 2.000 2.000 7.177 030
171000 Zuweisungen vom Land 26.200 26.200 25.935 030
276000 Aufl. v. Beitr. passiv-u. ähnl. Entgelten 368.700 368.600 367.137 030

________________________________________________________________________________________

Einnahmen Unterabschnitt 6300 397.600 397.500 400.800

1.6300 Ausgaben

510000 Unterhaltung der Gemeindestraßen 90.000 105.000 100.058 030
520000 Geräte, Ausstattung, Einrichtung 10.000 10.000 8.353 030
540000 Bewirtschaftungskosten SN 300 400 303
550000 Haltung von Fahrzeugen 500 800 518 030
638001 Andere Dienst- und Fremdleistungen 500 9.000 0 030
668000 Vermischte Ausgaben 200 300 0 030
679000 Inn. Verrechn. Anteil Abschnitt 7700 77.000 95.000 59.392 030
679100 Straßenentw.-kostenbeitrag Abwasserbes. 270.900 266.800 259.940 030
680000 Abschreibungen 514.300 517.000 512.639 030
685000 Verzinsung des Anlagekapitals 223.800 234.000 233.652 030

________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 6300 1.187.500 1.238.300 1.174.855
Einnahmen Unterabschnitt 6300 397.600 397.500 400.800
________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 789.900 840.800 774.056
Überschuss 0 0 0

Ausgaben Abschnitt 63 1.187.500 1.238.300 1.174.855
Einnahmen Abschnitt 63 397.600 397.500 400.800
________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 789.900 840.800 774.056
Überschuss 0 0 0

Verwaltungshaushalt 2014
Version 0

Einzelplan 6 Bau- und Wohnungswesen,
Verkehr

Unterabschnitt 6300 Gemeindestrassen 6300
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2014 2013 2012 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7



1.6700 Einnahmen

151000 Ersätze u. ähnl. Einnahmen 2.000 3.000 3.285 030
159000 Vermischte Einnahmen 100 100 0 030
161000 Erstattungen vom Land 600 600 532 030
162000 Erstattungen v. Gden. u. Gde.-verb. 200 200 0 030
276000 Aufl. v. Beitr. passiv-u. ähnl. Entgelten 24.100 24.100 24.161 030

________________________________________________________________________________________

Einnahmen Unterabschnitt 6700 27.000 28.000 27.978

1.6700 Ausgaben

510000 Unterhaltung der Straßenbeleuchtung 16.000 17.000 26.372 030
520000 Geräte, Ausstattung, Einrichtung 100 100 0 030
550000 Haltung von Fahrzeugen 3.500 3.500 2.674 030
573000 Betriebsstrom 130.000 130.000 112.982 030
668000 Vermischte Ausgaben 200 200 0 030
679000 Inn. Verrechn. Anteil Abschnitt 7700 22.500 22.000 19.093 030
680000 Abschreibungen 56.000 54.900 55.755 030
685000 Verzinsung des Anlagekapitals 45.800 45.300 46.491 030

________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 6700 274.100 273.000 263.368
Einnahmen Unterabschnitt 6700 27.000 28.000 27.978
________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 247.100 245.000 235.390
Überschuss 0 0 0

Verwaltungshaushalt 2014
Version 0

Einzelplan 6 Bau- und Wohnungswesen,
Verkehr

Unterabschnitt 6700 Strassenbeleuchtung 6700
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2014 2013 2012 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7



1.6750 Ausgaben

520000 Geräte, Ausstattung, Einrichtung 1.000 600 134 030
550000 Haltung von Fahrzeugen 2.000 2.000 1.549 030
635000 Sächl. Zweckausgaben Winterdienst 14.000 14.000 2.472 030
640000 Steuern, Schadensf., Versicherungen 200 200 0 030
679000 Inn. Verrechn. Anteil Abschnitt 7700 75.000 70.000 78.868 030
680000 Abschreibungen 4.300 4.100 3.961 030
685000 Verzinsung des Anlagekapitals 2.000 2.200 1.662 030

________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 6750 98.500 93.100 88.645
Einnahmen Unterabschnitt 6750 0 0 0
________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 98.500 93.100 88.645
Überschuss 0 0 0

Ausgaben Abschnitt 67 372.600 366.100 352.014
Einnahmen Abschnitt 67 27.000 28.000 27.978
________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 345.600 338.100 324.035
Überschuss 0 0 0

Verwaltungshaushalt 2014
Version 0

Einzelplan 6 Bau- und Wohnungswesen,
Verkehr

Unterabschnitt 6750 Strassenreinigung 6750
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2014 2013 2012 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7



1.6800 Einnahmen

110000 Benutzungsgebühren Parkdeck und Tiefgarag 6.000 0 0 030
276000 Aufl. v. Beitr. passiv-u. ähnl. Entgelten 6.400 700 186 030

________________________________________________________________________________________

Einnahmen Unterabschnitt 6800 12.400 700 186

1.6800 Ausgaben

500000 Unterhaltung Parkdeck und Tiefgarage 1.000 0 0 030
510000 Unterhaltung der Parkplätze 1.000 1.000 316 030
540000 Bewirtschaftungskosten SN 2.100 100 102
638000 Parkplatzkonzept 2.000 0 0 030
679000 Inn. Verrechn. Anteil Abschnitt 7700 17.000 15.000 14.490 030
680000 Abschreibungen 22.700 2.300 2.328 030
685000 Verzinsung des Anlagekapitals 29.300 3.700 3.376 030

________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 6800 75.100 22.100 20.614
Einnahmen Unterabschnitt 6800 12.400 700 186
________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 62.700 21.400 20.428
Überschuss 0 0 0

Ausgaben Abschnitt 68 75.100 22.100 20.614
Einnahmen Abschnitt 68 12.400 700 186
________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 62.700 21.400 20.428
Überschuss 0 0 0

Verwaltungshaushalt 2014
Version 0

Einzelplan 6 Bau- und Wohnungswesen,
Verkehr

Unterabschnitt 6800 Einrichtungen für den 6800
Ruhenden Verkehr

Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2014 2013 2012 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7



1.6900 Einnahmen

276000 Aufl. v. Beitr. passiv-u. ähnl. Entgelten 17.900 17.900 17.873 030
________________________________________________________________________________________

Einnahmen Unterabschnitt 6900 17.900 17.900 17.873

1.6900 Ausgaben

510000 Unterhaltung der Bachläufe und Seen 38.000 16.000 10.709 030
679000 Inn. Verrechn. Anteil Abschnitt 7700 22.000 13.000 19.112 030
680000 Abschreibungen 30.400 29.700 30.228 030
685000 Verzinsung des Anlagekapitals 35.000 35.600 34.456 030

________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 6900 125.400 94.300 94.505
Einnahmen Unterabschnitt 6900 17.900 17.900 17.873
________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 107.500 76.400 76.632
Überschuss 0 0 0

Ausgaben Abschnitt 69 125.400 94.300 94.505
Einnahmen Abschnitt 69 17.900 17.900 17.873
________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 107.500 76.400 76.632
Überschuss 0 0 0

Ausgaben Einzelplan 6 2.157.000 2.091.600 1.961.540
Einnahmen Einzelplan 6 473.700 463.700 464.580
________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 1.683.300 1.627.900 1.496.960
Überschuss 0 0 0

Verwaltungshaushalt 2014
Version 0

Einzelplan 6 Bau- und Wohnungswesen,
Verkehr

Unterabschnitt 6900 Wasserläufe, 6900
Wasserbau

Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2014 2013 2012 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7



1.7000 Einnahmen

110000 Abwassergebühren 805.600 775.000 911.390 030
151000 Ersätze u. ähnl. Einnahmen 2.000 2.000 1.905 030
169000 Innere Verrechnungen Abschnitt 6300 270.900 266.800 259.940 030
276000 Aufl. v. Beitr. passiv-u. ähnl. Entgelten 325.900 326.000 347.603 030

________________________________________________________________________________________

Einnahmen Unterabschnitt 7000 1.404.400 1.369.800 1.520.839

1.7000 Ausgaben

500000 Unterhaltung der Vakuumstation 5.000 5.000 3.156 030
510000 Unterhaltung u. Reinigung d. Kanalnetzes 45.000 45.000 41.760 030
511000 Untersuchung und Auswertung Kanalnetz 8.000 8.000 0 030
511001 Hausanschlüsse Deus 2.000 2.000 4.887 030
512000 Sanierung des Kanalnetzes 50.000 20.000 2.845 030
521000 Wassermesser 1.000 1.000 1.128 030
540000 Bewirtschaftungskosten SN 800 800 736
638001 Andere Dienst- und Fremdleistungen 8.000 8.000 9.179 030
640000 Abwasserabgabe 300 0 0 030
650000 Geschäftsausgaben SN 9.400 9.500 8.796
679000 Inn. Verrechn. Anteil Abschnitt 7700 4.000 4.000 5.510 030
679100 Allgem. Verwaltungskostenbeiträge 45.000 45.000 40.927 030
680000 Abschreibungen 377.900 376.900 391.943 030
685000 Verzinsung des Anlagekapitals 345.400 351.300 361.473 030
713000 Betriebskostenuml. an Abwasserverband 347.900 338.200 430.916 030
713100 Abschreibungen an Abwasserverband 173.500 181.300 225.011 030

________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 7000 1.423.200 1.396.000 1.528.267
Einnahmen Unterabschnitt 7000 1.404.400 1.369.800 1.520.839
________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 18.800 26.200 7.428
Überschuss 0 0 0

Erläuterungen:

HHSt. 1.0000.169000 4.500
HHSt. 1.0200.169000 5.800
HHSt. 1.0300.169000 28.100
HHSt. 1.6000.169000 6.600

Ausgaben Abschnitt 70 1.423.200 1.396.000 1.528.267
Einnahmen Abschnitt 70 1.404.400 1.369.800 1.520.839
________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 18.800 26.200 7.428
Überschuss 0 0 0

Verwaltungshaushalt 2014
Version 0

Einzelplan 7 Öffentl. Einrichtungen,
Wirtschaftsförderung

Unterabschnitt 7000 Abwasserbeseitigung 7000
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2014 2013 2012 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7



1.7200 Einnahmen

172000 Zuweisungen vom Landkreis 1.500 1.500 1.428 030
________________________________________________________________________________________

Einnahmen Unterabschnitt 7200 1.500 1.500 1.428

1.7200 Ausgaben

400000 Personalausgaben SN 0 3.700 2.615
510000 Unterhaltung der Deponien 1.000 300 176 030
520000 Geräte, Ausstattung, Einrichtung 100 100 0 030
550000 Haltung von Fahrzeugen 400 600 499 030
636000 Sonstige sächliche Zweckausgaben 1.500 1.500 1.815 030
679000 Inn. Verrechn. Anteil Abschnitt 7700 13.000 11.000 13.780 030

________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 7200 16.000 17.200 18.885
Einnahmen Unterabschnitt 7200 1.500 1.500 1.428
________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 14.500 15.700 17.457
Überschuss 0 0 0

Ausgaben Abschnitt 72 16.000 17.200 18.885
Einnahmen Abschnitt 72 1.500 1.500 1.428
________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 14.500 15.700 17.457
Überschuss 0 0 0

Verwaltungshaushalt 2014
Version 0

Einzelplan 7 Öffentl. Einrichtungen,
Wirtschaftsförderung

Unterabschnitt 7200 Abfallbeseitigung 7200
Erddeponien

Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2014 2013 2012 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7



1.7300 Einnahmen

110000 Benutzungsgebühren 3.000 2.700 3.320 030
130000 Verkaufserlöse 100 500 77 030
178000 Zuschüsse vom übrigen Bereich 500 500 400 030

________________________________________________________________________________________

Einnahmen Unterabschnitt 7300 3.600 3.700 3.797

1.7300 Ausgaben

638001 Marktveranstaltungen 26.000 26.000 23.697 030
679000 Inn. Verrechn. Anteil Abschnitt 7700 22.000 24.000 17.280 030
680000 Abschreibungen 1.400 1.500 1.437 030
685000 Verzinsung des Anlagekapitals 900 1.100 1.036 030

________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 7300 50.300 52.600 43.450
Einnahmen Unterabschnitt 7300 3.600 3.700 3.797
________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 46.700 48.900 39.653
Überschuss 0 0 0

Ausgaben Abschnitt 73 50.300 52.600 43.450
Einnahmen Abschnitt 73 3.600 3.700 3.797
________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 46.700 48.900 39.653
Überschuss 0 0 0

Verwaltungshaushalt 2014
Version 0

Einzelplan 7 Öffentl. Einrichtungen,
Wirtschaftsförderung

Unterabschnitt 7300 Märkte 7300
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2014 2013 2012 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7



1.7500 Einnahmen

110000 Benutzungsgebühren 83.000 83.000 80.368 030
151000 Ersätze u. ähnl. Einnahmen 4.000 5.000 5.865 030
160000 Erstattungen vom Bund 300 300 207 030
178000 Zuschüsse vom übrigen Bereich 200 200 0 030
276000 Aufl. v. Beitr. passiv-u. ähnl. Entgelten 2.800 2.800 3.240 030

________________________________________________________________________________________

Einnahmen Unterabschnitt 7500 90.300 91.300 89.680

1.7500 Ausgaben

400000 Personalausgaben SN 11.300 11.900 8.227
500000 Unterhaltung der Friedhofgebäude 4.000 5.000 13.498 030
510000 Unterhaltung der Friedhöfe 12.000 12.000 12.932 030
520000 Geräte, Ausstattung, Einrichtung 1.000 1.000 685 030
540000 Bewirtschaftungskosten SN 24.400 24.500 26.837
550000 Haltung von Fahrzeugen 1.000 1.400 857 030
560000 Dienst- und Schutzkleidung 100 100 0 030
580000 Pflege von Ehrengräber 100 100 0 030
638001 Andere Dienst- und Fremdleistungen 12.000 10.000 6.875 030
640000 Steuern, Schadensf., Versicherungen 1.100 1.300 1.168 030
650000 Geschäftsausgaben SN 400 400 0
668000 Vermischte Ausgaben 200 200 30 030
679000 Inn. Verrechn. Anteil Abschnitt 7700 97.000 97.000 94.926 030
680000 Abschreibungen 34.900 35.200 36.575 030
685000 Verzinsung des Anlagekapitals 85.900 85.500 85.257 030
700000 Zuschüsse an Vereine und Verbände 0 100 0 030

________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 7500 285.400 285.700 287.866
Einnahmen Unterabschnitt 7500 90.300 91.300 89.680
________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 195.100 194.400 198.186
Überschuss 0 0 0

Ausgaben Abschnitt 75 285.400 285.700 287.866
Einnahmen Abschnitt 75 90.300 91.300 89.680
________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 195.100 194.400 198.186
Überschuss 0 0 0

Verwaltungshaushalt 2014
Version 0

Einzelplan 7 Öffentl. Einrichtungen,
Wirtschaftsförderung

Unterabschnitt 7500 Bestattungswesen 7500
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2014 2013 2012 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7



1.7620 Ausgaben

700000 Zuschuss Kirche f. Unterhaltung Turm, Uhr 1.000 1.000 708 030
________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 7620 1.000 1.000 708
Einnahmen Unterabschnitt 7620 0 0 0
________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 1.000 1.000 708
Überschuss 0 0 0

Verwaltungshaushalt 2014
Version 0

Einzelplan 7 Öffentl. Einrichtungen,
Wirtschaftsförderung

Unterabschnitt 7620 Glocken, Uhrenanlagen, 7620
Öffentliche Waagen

Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2014 2013 2012 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7



1.7630 Einnahmen

140000 Mieten und Pachten 100 100 79 030
________________________________________________________________________________________

Einnahmen Unterabschnitt 7630 100 100 79

________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 7630 0 0 0
Einnahmen Unterabschnitt 7630 100 100 79
________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 0 0 0
Überschuss 100 100 79

Verwaltungshaushalt 2014
Version 0

Einzelplan 7 Öffentl. Einrichtungen,
Wirtschaftsförderung

Unterabschnitt 7630 Anschlagsäulen, Plakat- 7630
tafeln u.a. Werbeeinr.

Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2014 2013 2012 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7



1.7670 Einnahmen

110000 Benutzungsgebühren 3.500 5.000 2.650 030
151000 Ersätze u. ähnl. Einnahmen 1.000 500 550 030

________________________________________________________________________________________

Einnahmen Unterabschnitt 7670 4.500 5.500 3.200

1.7670 Ausgaben

520000 Geräte, Ausstattung, Einrichtung 800 800 2 030
605000 Brandsicherheitsdienste 1.000 500 260 030
679200 Inn. Verrechn. Anteil Abschnitt 5611 23.600 20.900 21.595 030
680000 Abschreibungen 5.500 5.800 4.676 030
685000 Verzinsung des Anlagekapitals 5.700 6.100 5.773 030

________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 7670 36.600 34.100 32.306
Einnahmen Unterabschnitt 7670 4.500 5.500 3.200
________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 32.100 28.600 29.106
Überschuss 0 0 0

Verwaltungshaushalt 2014
Version 0

Einzelplan 7 Öffentl. Einrichtungen,
Wirtschaftsförderung

Unterabschnitt 7670 Turn- und Festhalle 7670
Knittlingen

Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2014 2013 2012 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7



1.7671 Einnahmen

110000 Benutzungsgebühren 3.000 3.500 3.568 030
140000 Mieten und Pachten 1.200 1.200 0 030
151000 Ersätze u. ähnl. Einnahmen 1.200 1.000 833 030
276000 Aufl. v. Beitr. passiv-u. ähnl. Entgelten 25.900 25.900 25.885 030

________________________________________________________________________________________

Einnahmen Unterabschnitt 7671 31.300 31.600 30.285

1.7671 Ausgaben

400000 Personalausgaben SN 11.300 8.400 11.558
500000 Unterhaltung des Steinhauses 7.000 4.000 5.692 030
520000 Geräte, Ausstattung, Einrichtung 800 400 258 030
530000 Miete für Fernsprechanlage 400 400 376 030
532000 Miete für Brandmeldeanlage 2.000 1.200 1.494 030
540000 Bewirtschaftungskosten SN 11.000 10.000 8.910
550000 Haltung von Fahrzeugen 600 0 0 030
638001 Andere Dienst- und Fremdleistungen 300 300 0 030
640000 Steuern, Schadensf., Versicherungen 100 100 98 030
650000 Geschäftsausgaben SN 400 400 409
668000 Vermischte Ausgaben 200 200 179 030
679000 Inn. Verrechn. Anteil Abschnitt 7700 4.000 5.000 2.369 030
680000 Abschreibungen 39.400 38.600 38.362 030
685000 Verzinsung des Anlagekapitals 47.800 48.500 48.335 030

________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 7671 125.300 117.500 118.040
Einnahmen Unterabschnitt 7671 31.300 31.600 30.285
________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 94.000 85.900 87.755
Überschuss 0 0 0

Verwaltungshaushalt 2014
Version 0

Einzelplan 7 Öffentl. Einrichtungen,
Wirtschaftsförderung

Unterabschnitt 7671 Steinhaus 7671
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2014 2013 2012 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7



1.7672 Einnahmen

110000 Benutzungsgebühren 500 500 300 030
151000 Ersätze u. ähnl. Einnahmen 100 100 0 030
276000 Aufl. v. Beitr. passiv-u. ähnl. Entgelten 200 200 195 030

________________________________________________________________________________________

Einnahmen Unterabschnitt 7672 800 800 495

1.7672 Ausgaben

520000 Geräte, Ausstattung, Einrichtung 200 400 233 030
640000 Steuern, Schadensf., Versicherungen 100 100 0 030
679200 Inn. Verrechn. Anteil Abschnitt 5612 10.100 17.500 14.225 030
680000 Abschreibungen 2.200 2.300 2.283 030
685000 Verzinsung des Anlagekapitals 4.000 4.100 4.182 030

________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 7672 16.600 24.400 20.923
Einnahmen Unterabschnitt 7672 800 800 495
________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 15.800 23.600 20.428
Überschuss 0 0 0

Verwaltungshaushalt 2014
Version 0

Einzelplan 7 Öffentl. Einrichtungen,
Wirtschaftsförderung

Unterabschnitt 7672 Mehrzweckhalle Freuden- 7672
stein

Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2014 2013 2012 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7



1.7673 Einnahmen

110000 Benutzungsgebühren 700 800 735 030
151000 Ersätze u. ähnl. Einnahmen 200 200 0 030
276000 Aufl. v. Beitr. passiv-u. ähnl. Entgelten 1.900 1.900 1.854 030

________________________________________________________________________________________

Einnahmen Unterabschnitt 7673 2.800 2.900 2.589

1.7673 Ausgaben

400000 Personalausgaben SN 2.500 2.400 2.313
500000 Unterhaltung der Grd. Schulsaal Kleinvill 500 500 1.274 030
520000 Geräte, Ausstattung, Einrichtung 600 900 0 030
679200 Inn. Verrechn. Anteil Abschnitt 4640 5.100 6.300 3.827 030
680000 Abschreibungen 4.900 5.200 4.725 030
685000 Verzinsung des Anlagekapitals 4.600 4.800 4.705 030

________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 7673 18.200 20.100 16.843
Einnahmen Unterabschnitt 7673 2.800 2.900 2.589
________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 15.400 17.200 14.254
Überschuss 0 0 0

Verwaltungshaushalt 2014
Version 0

Einzelplan 7 Öffentl. Einrichtungen,
Wirtschaftsförderung

Unterabschnitt 7673 Schulsaal Kleinvillars 7673
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2014 2013 2012 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7



1.7674 Ausgaben

638000 Bedarfsanalyse Sport und Kultur 0 0 5.712 030
________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 7674 0 0 5.712
Einnahmen Unterabschnitt 7674 0 0 0
________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 0 0 5.712
Überschuss 0 0 0

Verwaltungshaushalt 2014
Version 0

Einzelplan 7 Öffentl. Einrichtungen,
Wirtschaftsförderung

Unterabschnitt 7674 Hallenneubau 7674
Knittlingen

Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2014 2013 2012 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7



1.7691 Einnahmen

276000 Aufl. v. Beitr. passiv-u. ähnl. Entgelten 400 400 445 030
________________________________________________________________________________________

Einnahmen Unterabschnitt 7691 400 400 445

1.7691 Ausgaben

500000 Unterhaltung der Gemeindebackhäuser 500 500 37 030
520000 Geräte, Ausstattung, Einrichtung 100 100 0 030
540000 Bewirtschaftungskosten SN 1.800 1.500 1.028
679000 Inn. Verrechn. Anteil Abschnitt 7700 700 600 530 030
680000 Abschreibungen 300 500 506 030
685000 Verzinsung des Anlagekapitals 200 300 232 030

________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 7691 3.600 3.500 2.334
Einnahmen Unterabschnitt 7691 400 400 445
________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 3.200 3.100 1.889
Überschuss 0 0 0

Verwaltungshaushalt 2014
Version 0

Einzelplan 7 Öffentl. Einrichtungen,
Wirtschaftsförderung

Unterabschnitt 7691 Gemeindebackhäuser 7691
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2014 2013 2012 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7



1.7692 Einnahmen

151000 Ersätze u. ähnl. Einnahmen 100 100 0 030
276000 Aufl. v. Beitr. passiv-u. ähnl. Entgelten 500 500 471 030

________________________________________________________________________________________

Einnahmen Unterabschnitt 7692 600 600 471

1.7692 Ausgaben

400000 Personalausgaben SN 0 0 200
500000 Unterhaltung der Wartehäuschen 2.000 2.000 0 030
510000 Unterhaltung der Bushaltestellen 1.000 1.200 1.146 030
520000 Geräte, Ausstattung, Einrichtung 500 500 0 030
540000 Bewirtschaftungskosten SN 400 300 153
679000 Inn. Verrechn. Anteil Abschnitt 7700 17.500 16.000 14.954 030
680000 Abschreibungen 4.500 3.700 2.464 030
685000 Verzinsung des Anlagekapitals 4.200 3.700 2.038 030

________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 7692 30.100 27.400 20.956
Einnahmen Unterabschnitt 7692 600 600 471
________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 29.500 26.800 20.485
Überschuss 0 0 0

Ausgaben Abschnitt 76 231.400 228.000 217.822
Einnahmen Abschnitt 76 40.500 41.900 37.564
________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 190.900 186.100 180.258
Überschuss 0 0 0

Verwaltungshaushalt 2014
Version 0

Einzelplan 7 Öffentl. Einrichtungen,
Wirtschaftsförderung

Unterabschnitt 7692 Bushaltestellen 7692
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2014 2013 2012 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7



1.7700 Einnahmen

110000 Benutzungsgebühren 200 200 0 030
130000 Verkaufserlöse 500 500 0 030
151000 Ersätze u. ähnl. Einnahmen 1.000 1.500 20 030
158000 Verrechnungseinnahmen v. Verm.-Haushalt 5.600 25.500 5.059 030
165000 Ersatz d. Leist. d. Bauhof f. d. WV-Betr. 7.000 6.400 6.023 030
169000 Innere Verrechnungen 970.900 943.800 849.649 030
276000 Aufl. v. Beitr. passiv-u. ähnl. Entgelten 0 0 6.800 030

________________________________________________________________________________________

Einnahmen Unterabschnitt 7700 985.200 977.900 867.551

1.7700 Ausgaben

400000 Personalausgaben SN 830.500 816.500 720.436
500000 Unterhaltung der Bauhofgebäude 1.000 1.000 435 030
520000 Geräte, Ausstattung, Einrichtung 5.500 4.000 6.987 030
533000 Miete für Fernsprechanlage, Fax -Anteil- 300 300 0 030
540000 Bewirtschaftungskosten SN 15.500 14.800 15.901
550000 Haltung von Fahrzeugen 60.000 58.000 56.267 030
560000 Dienst- und Schutzkleidung 4.500 6.500 3.265 030
562000 Aus- und Fortbildung 800 1.000 1.918 030
571000 Werkstättenbedarf, Werkstatt 800 1.000 767 030
572000 Werkstättenbedarf, Elektrowerkstatt 400 400 269 030
640000 Steuern, Schadensf., Versicherungen 1.800 1.900 1.825 030
650000 Geschäftsausgaben SN 6.800 6.600 7.323
668000 Vermischte Ausgaben 200 300 277 030
680000 Abschreibungen 34.100 30.600 31.712 030
685000 Verzinsung des Anlagekapitals 23.000 35.000 20.172 030

________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 7700 985.200 977.900 867.551
Einnahmen Unterabschnitt 7700 985.200 977.900 867.551
________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 0 0 0
Überschuss 0 0 0

Ausgaben Abschnitt 77 985.200 977.900 867.551
Einnahmen Abschnitt 77 985.200 977.900 867.551
________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 0 0 0
Überschuss 0 0 0

Verwaltungshaushalt 2014
Version 0

Einzelplan 7 Öffentl. Einrichtungen,
Wirtschaftsförderung

Unterabschnitt 7700 Hilfsbetriebe der 7700
Verwaltung

Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2014 2013 2012 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7



1.7810 Ausgaben

576000 Besamungskosten 700 700 514 030
________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 7810 700 700 514
Einnahmen Unterabschnitt 7810 0 0 0
________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 700 700 514
Überschuss 0 0 0

Verwaltungshaushalt 2014
Version 0

Einzelplan 7 Öffentl. Einrichtungen,
Wirtschaftsförderung

Unterabschnitt 7810 Zuchttierhaltung 7810
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2014 2013 2012 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7



1.7830 Einnahmen

110000 Benutzungsgebühren 800 500 715 030
140000 Mieten und Pachten 200 200 128 030
151000 Ersätze u. ähnl. Einnahmen 100 100 0 030

________________________________________________________________________________________

Einnahmen Unterabschnitt 7830 1.100 800 843

1.7830 Ausgaben

400000 Personalausgaben SN 900 500 303
520000 Geräte, Ausstattung, Einrichtung 100 100 201 030
540000 Bewirtschaftungskosten SN 100 100 74
679000 Inn. Verrechn. Anteil Abschnitt 7700 1.000 900 1.366 030
679100 Allgem. Verwaltungskostenbeiträge 200 200 150 030
680000 Abschreibungen 1.300 1.300 1.456 030
685000 Verzinsung des Anlagekapitals 500 600 629 030

________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 7830 4.100 3.700 4.179
Einnahmen Unterabschnitt 7830 1.100 800 843
________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 3.000 2.900 3.336
Überschuss 0 0 0

Verwaltungshaushalt 2014
Version 0

Einzelplan 7 Öffentl. Einrichtungen,
Wirtschaftsförderung

Unterabschnitt 7830 Kelter 7830
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2014 2013 2012 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7



1.7850 Einnahmen

151000 Ersätze u. ähnl. Einnahmen 500 500 0 030
160000 Erstattungen vom Bund 2.000 2.000 1.984 030
276000 Aufl. v. Beitr. passiv-u. ähnl. Entgelten 5.300 5.300 5.271 030

________________________________________________________________________________________

Einnahmen Unterabschnitt 7850 7.800 7.800 7.255

1.7850 Ausgaben

510000 Unterhaltung der Feld-u. Wirtschaftswege 13.000 13.000 13.910 030
520000 Geräte, Ausstattung, Einrichtung 200 200 0 030
550000 Haltung von Fahrzeugen 600 1.000 823 030
679000 Inn. Verrechn. Anteil Abschnitt 7700 45.000 46.000 35.142 030
680000 Abschreibungen 16.900 16.900 16.918 030
685000 Verzinsung des Anlagekapitals 14.800 15.400 16.003 030

________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 7850 90.500 92.500 82.795
Einnahmen Unterabschnitt 7850 7.800 7.800 7.255
________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 82.700 84.700 75.540
Überschuss 0 0 0

Verwaltungshaushalt 2014
Version 0

Einzelplan 7 Öffentl. Einrichtungen,
Wirtschaftsförderung

Unterabschnitt 7850 Feldwege, Wirtschaftswege 7850
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2014 2013 2012 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7



1.7860 Einnahmen

140000 Mieten und Pachten 3.000 0 0 030
________________________________________________________________________________________

Einnahmen Unterabschnitt 7860 3.000 0 0

1.7860 Ausgaben

638000 and. Dienst- u. Fremdleist., Jagdkataster 500 12.000 0 030
________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 7860 500 12.000 0
Einnahmen Unterabschnitt 7860 3.000 0 0
________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 0 12.000 0
Überschuss 2.500 0 0

Verwaltungshaushalt 2014
Version 0

Einzelplan 7 Öffentl. Einrichtungen,
Wirtschaftsförderung

Unterabschnitt 7860 Jagd 7860
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2014 2013 2012 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7



1.7880 Einnahmen

130000 Verkaufserlöse 1.000 1.000 1.388 030
151000 Instandh. Kost.-Pauschale Gem.schuppen 500 500 511 030
159000 Vermischte Einnahmen 600 300 530 030
171000 Zuweisungen vom Land 700 500 713 030
276000 Aufl. v. Beitr. passiv-u. ähnl. Entgelten 3.700 3.700 4.997 030

________________________________________________________________________________________

Einnahmen Unterabschnitt 7880 6.500 6.000 8.139

1.7880 Ausgaben

500000 Unterhaltung d. Grundst. u. baul. Anlagen 5.000 5.000 2.187 030
510000 Unterhaltung der Weinberg-staffeln 1.500 1.000 0 030
540000 Bewirtschaftungskosten SN 400 400 364
575000 Saatgut, Düngemittel, Schädlingsbekämpf. 1.000 1.000 760 030
578000 Sachausgaben für Baumpflanzaktionen 2.500 2.500 2.794 030
668000 Vermischte Ausgaben 100 100 51 030
679000 Inn. Verrechn. Anteil Abschnitt 7700 9.000 9.000 6.667 030
680000 Abschreibungen 9.600 10.800 14.127 030
685000 Verzinsung des Anlagekapitals 9.100 9.500 9.863 030

________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 7880 38.200 39.300 36.813
Einnahmen Unterabschnitt 7880 6.500 6.000 8.139
________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 31.700 33.300 28.674
Überschuss 0 0 0

Ausgaben Abschnitt 78 134.000 148.200 124.302
Einnahmen Abschnitt 78 18.400 14.600 16.237
________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 115.600 133.600 108.064
Überschuss 0 0 0

Verwaltungshaushalt 2014
Version 0

Einzelplan 7 Öffentl. Einrichtungen,
Wirtschaftsförderung

Unterabschnitt 7880 Sonstige Förderung der 7880
Landwirtschaft

Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2014 2013 2012 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7



1.7900 Einnahmen

130000 Verkaufserlöse 500 1.500 762 030
151000 Ersätze u. ähnl. Einnahmen 200 200 0 030
178000 Zuschüsse vom übrigen Bereich 100 100 0 030

________________________________________________________________________________________

Einnahmen Unterabschnitt 7900 800 1.800 762

1.7900 Ausgaben

635000 Sonstige Sächliche Ausgaben 300 300 190 030
637000 Fremdenverkehrswerbung 17.500 17.500 12.633 030
638000 Präsentation im Internet 6.000 6.000 4.187 030
639000 Stadtmarketing, Fremdenverkehr 6.000 3.000 2.802 030
661000 Mitgliedsbeiträge 700 700 675 030
679000 Inn. Verrechn. Anteil Abschnitt 7700 600 1.000 303 030
700000 Zuschüsse an Vereine und Verbände 4.800 4.500 4.210 030

________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 7900 35.900 33.000 25.001
Einnahmen Unterabschnitt 7900 800 1.800 762
________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 35.100 31.200 24.239
Überschuss 0 0 0

Verwaltungshaushalt 2014
Version 0

Einzelplan 7 Öffentl. Einrichtungen,
Wirtschaftsförderung

Unterabschnitt 7900 Fremdenverkehr, Förd. V. 7900
Wirtschaft und Verkehr

Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2014 2013 2012 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7



1.7910 Ausgaben

636000 Vermarktung Wohnbau- und Gewerbegebiete 7.000 7.000 6.449 030
679000 Inn. Verrechn. Anteil Abschnitt 7700 3.000 3.000 720 030
680000 Abschreibungen 2.200 800 795 030
685000 Verzinsung des Anlagekapitals 4.200 1.500 1.479 030

________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 7910 16.400 12.300 9.444
Einnahmen Unterabschnitt 7910 0 0 0
________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 16.400 12.300 9.444
Überschuss 0 0 0

Verwaltungshaushalt 2014
Version 0

Einzelplan 7 Öffentl. Einrichtungen,
Wirtschaftsförderung

Unterabschnitt 7910 Sonstige Wirtschafts- Und 7910
verkehrsförderung

Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2014 2013 2012 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7



1.7920 Ausgaben

510000 Unterh. Stadtbahnhaltestelle Kleinvillars 500 500 0 030
540000 Bewirtschaftungskosten SN 300 400 448
679000 Inn. Verrechn. Anteil Abschnitt 7700 2.500 2.500 1.174 030
680000 Abschreibungen 18.200 18.200 18.166 030
685000 Verzinsung des Anlagekapitals 39.200 40.100 40.993 030

________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 7920 60.700 61.700 60.782
Einnahmen Unterabschnitt 7920 0 0 0
________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 60.700 61.700 60.782
Überschuss 0 0 0

Ausgaben Abschnitt 79 113.000 107.000 95.226
Einnahmen Abschnitt 79 800 1.800 762
________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 112.200 105.200 94.464
Überschuss 0 0 0

Ausgaben Einzelplan 7 3.238.500 3.212.600 3.183.370
Einnahmen Einzelplan 7 2.544.700 2.502.500 2.537.860
________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 693.800 710.100 645.510
Überschuss 0 0 0

Verwaltungshaushalt 2014
Version 0

Einzelplan 7 Öffentl. Einrichtungen,
Wirtschaftsförderung

Unterabschnitt 7920 Förderung des Öffentl. 7920
Personennahverkehrs

Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2014 2013 2012 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7



1.8100 Einnahmen

220000 Konzessionsabgaben 235.000 230.300 226.515 030
________________________________________________________________________________________

Einnahmen Unterabschnitt 8100 235.000 230.300 226.515

1.8100 Ausgaben

638001 Untersuchung des Energiebedarfs 0 1.000 0 030
________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 8100 0 1.000 0
Einnahmen Unterabschnitt 8100 235.000 230.300 226.515
________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 0 0 0
Überschuss 235.000 229.300 226.515

Verwaltungshaushalt 2014
Version 0

Einzelplan 8 Wirtschaftl. Unternehmen,
Allg.Grund-U.Sonderverm.

Unterabschnitt 8100 Versorgungsunternehmen 8100
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2014 2013 2012 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7



1.8150 Einnahmen

205000 Zinseinnahmen vom Wasservers.betrieb 22.500 22.500 22.500 030
________________________________________________________________________________________

Einnahmen Unterabschnitt 8150 22.500 22.500 22.500

________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 8150 0 0 0
Einnahmen Unterabschnitt 8150 22.500 22.500 22.500
________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 0 0 0
Überschuss 22.500 22.500 22.500

Ausgaben Abschnitt 81 0 1.000 0
Einnahmen Abschnitt 81 257.500 252.800 249.015
________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 0 0 0
Überschuss 257.500 251.800 249.015

Verwaltungshaushalt 2014
Version 0

Einzelplan 8 Wirtschaftl. Unternehmen,
Allg.Grund-U.Sonderverm.

Unterabschnitt 8150 Wasserversorgung 8150
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2014 2013 2012 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7



1.8550 Einnahmen

131000 Holzerlöse 225.000 215.000 210.103 030
132000 Erlöse aus Nebennutzungen 1.500 1.500 1.202 030
133000 Sonstige Verkaufserlöse 300 300 0 030
142000 Miete und Pacht aus unbebauten Grundst. 14.000 2.500 2.500 030
151000 Ersätze u. ähnl. Einnahmen 5.000 5.000 9.078 030
276000 Aufl. v. Beitr. passiv-u. ähnl. Entgelten 2.000 1.200 1.168 030

________________________________________________________________________________________

Einnahmen Unterabschnitt 8550 247.800 225.500 224.050

1.8550 Ausgaben

400000 Personalausgaben SN 91.400 80.700 86.228
500000 Unterhaltung der Waldhütte 500 500 839 030
511000 Unterhaltung der Waldwege u. -bäche 6.000 5.600 9.206 030
512000 Unterhaltung v. Erholungseinr. im Wald 300 300 0 030
520000 Geräte, Ausstattung, Einrichtung 2.000 1.600 1.343 030
540000 Bewirtschaftungskosten SN 200 300 98
550000 Haltung von Fahrzeugen 2.000 3.000 2.404 030
560000 Dienst- und Schutzkleidung 700 700 442 030
562000 Aus- und Fortbildung 300 200 0 030
627000 Holzfällung und -aufbereitung 36.000 46.000 36.441 030
627001 Verkehrssicherungsmaßnahmen 2.000 5.000 9.669 030
628000 Waldkulturkosten 15.000 16.000 15.274 030
640000 Steuern, Schadensf., Versicherungen 9.500 9.800 9.441 030
650000 Geschäftsausgaben SN 1.800 1.400 940
661000 Mitgliedsbeiträge 800 700 604 030
668000 Vermischte Ausgaben 800 800 761 030
672000 Forstverwaltungskostenbeitrag 28.000 25.600 26.268 030
679000 Inn. Verrechn. Anteil Abschnitt 7700 2.000 3.000 871 030
680000 Abschreibungen 17.400 15.700 14.616 030
685000 Verzinsung des Anlagekapitals 14.000 17.200 15.328 030

________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 8550 230.700 234.100 230.771
Einnahmen Unterabschnitt 8550 247.800 225.500 224.050
________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 0 8.600 6.721
Überschuss 17.100 0 0

Ausgaben Abschnitt 85 230.700 234.100 230.771
Einnahmen Abschnitt 85 247.800 225.500 224.050
________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 0 8.600 6.721
Überschuss 17.100 0 0

Verwaltungshaushalt 2014
Version 0

Einzelplan 8 Wirtschaftl. Unternehmen,
Allg.Grund-U.Sonderverm.

Unterabschnitt 8550 Forstwirtschaftliche 8550
Unternehmen

Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2014 2013 2012 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7



1.8810 Einnahmen

130000 Verkaufserlöse 100 100 0 030
140000 Mieten und Pachten 132.000 132.000 126.936 030
151000 Ersätze u. ähnl. Einnahmen 77.000 77.000 63.854 030
161000 Erstattungen vom Land 4.800 4.800 4.755 030
276000 Aufl. v. Beitr. passiv-u. ähnl. Entgelten 34.100 34.100 31.804 030

________________________________________________________________________________________

Einnahmen Unterabschnitt 8810 248.000 248.000 227.349

1.8810 Ausgaben

400000 Personalausgaben SN 4.500 4.500 4.226
500000 Unterhaltung d. Wohn-u. Geschäftsgebäude 19.000 15.000 8.420 030
520000 Geräte, Ausstattung, Einrichtung 2.500 1.000 1.228 030
530000 Mieten und Pachten 24.000 24.000 23.950 030
540000 Bewirtschaftungskosten SN 97.600 98.900 93.361
638001 Andere Dienst- und Fremdleistungen 200 200 0 030
668000 Vermischte Ausgaben 200 200 0 030
679000 Inn. Verrechn. Anteil Abschnitt 7700 21.700 18.000 19.728 030
680000 Abschreibungen 62.600 58.000 54.151 030
685000 Verzinsung des Anlagekapitals 56.600 50.400 47.172 030

________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 8810 288.900 270.200 252.235
Einnahmen Unterabschnitt 8810 248.000 248.000 227.349
________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 40.900 22.200 24.886
Überschuss 0 0 0

Verwaltungshaushalt 2014
Version 0

Einzelplan 8 Wirtschaftl. Unternehmen,
Allg.Grund-U.Sonderverm.

Unterabschnitt 8810 Wohn- und 8810
Geschäftsgebäude

Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2014 2013 2012 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7



1.8830 Einnahmen

130000 Verkaufserlöse 300 100 0 030
142000 Miete und Pacht aus unbebauten Grundst. 23.000 23.000 23.154 030
151000 Ersätze u. ähnl. Einnahmen 1.600 2.600 2.138 030
159000 Vermischte Einnahmen 100 100 0 030

________________________________________________________________________________________

Einnahmen Unterabschnitt 8830 25.000 25.800 25.293

1.8830 Ausgaben

510000 Unterhaltung der unbebauten Grundst. 12.000 13.000 5.302 030
530000 Mieten und Pachten 100 100 15 030
540000 Bewirtschaftungskosten SN 13.000 13.000 14.290
638001 Andere Dienst- und Fremdleistungen 2.000 2.000 0 030
640000 Steuern, Schadensf., Versicherungen 3.000 3.000 3.176 030
679000 Inn. Verrechn. Anteil Abschnitt 7700 10.000 16.000 8.922 030

________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 8830 40.100 47.100 31.704
Einnahmen Unterabschnitt 8830 25.000 25.800 25.293
________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 15.100 21.300 6.412
Überschuss 0 0 0

Ausgaben Abschnitt 88 329.000 317.300 283.940
Einnahmen Abschnitt 88 273.000 273.800 252.642
________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 56.000 43.500 31.298
Überschuss 0 0 0

Ausgaben Einzelplan 8 559.700 552.400 514.711
Einnahmen Einzelplan 8 778.300 752.100 725.707
________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 0 0 0
Überschuss 218.600 199.700 210.996

Verwaltungshaushalt 2014
Version 0

Einzelplan 8 Wirtschaftl. Unternehmen,
Allg.Grund-U.Sonderverm.

Unterabschnitt 8830 Sonstiges 8830
Grundvermögen

Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2014 2013 2012 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7



1.9000 Einnahmen

000100 Grundsteuer A 23.000 22.000 22.729 030
001000 Grundsteuer B 710.000 741.000 673.738 030
003000 Gewerbesteuer 3.300.000 2.900.000 3.486.823 030
010000 Gemeindeanteil an der Einkommensteuer 3.812.100 3.668.900 3.398.912 030
012000 Gemeindeanteil an der Umsatzsteuer 488.700 473.300 464.569 030
020000 Vergnügungssteuer 75.000 19.000 0 030
022000 Hundesteuer 25.000 25.000 25.250 030
032000 sonstige Steuern u. ähnliche Einnahmen 1.000 27.200 27.156 030
041000 Schlüsselzuweisungen vom Land 2.392.600 1.924.800 2.454.022 030
091000 Ausgleichsleist. n.d. Familienleist.Ausgl 318.200 314.500 304.551 030

________________________________________________________________________________________

Einnahmen Unterabschnitt 9000 11.145.600 10.115.700 10.857.749

1.9000 Ausgaben

810000 Gewerbesteuerumlage 468.000 692.700 846.721 030
831000 Finanzausgleichsumlage 2.016.500 1.898.500 1.366.972 030
832000 Kreisumlage 2.888.300 2.698.000 1.907.117 030

________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 9000 5.372.800 5.289.200 4.120.810
Einnahmen Unterabschnitt 9000 11.145.600 10.115.700 10.857.749
________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 0 0 0
Überschuss 5.772.800 4.826.500 6.736.939

Ausgaben Abschnitt 90 5.372.800 5.289.200 4.120.810
Einnahmen Abschnitt 90 11.145.600 10.115.700 10.857.749
________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 0 0 0
Überschuss 5.772.800 4.826.500 6.736.939

Verwaltungshaushalt 2014
Version 0

Einzelplan 9 Allgemeine
Finanzwirtschaft

Unterabschnitt 9000 Steuern, Allgemeine 9000
Zuweisungen und Umlagen

Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2014 2013 2012 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7



1.9100 Einnahmen

206000 Zinseinnahmen v. sonst. öff. Sonderre. 40.000 40.000 256.960 030
207000 Zinseinnahmen von privaten Unternehmen 2.800 2.500 1.331 030
210000 Gewinnablieferungen, Dividenden u. ähnl. 100 100 26 030
261000 Verzugszinsen 1.000 1.000 0 030
270000 Abschreibungen 1.963.100 1.901.200 1.906.674 030
275000 Verzinsung des Anlagekapitals 1.763.300 1.702.100 1.637.124 030

________________________________________________________________________________________

Einnahmen Unterabschnitt 9100 3.770.300 3.646.900 3.802.115

1.9100 Ausgaben

686000 Auflösung v. (pass.) Beiträgen u. ä. Entg 1.070.100 1.060.800 1.083.927 030
805000 Zinsen an kommunale Sonderrechnungen 0 0 3.134 030
806000 Zinsen f. Kredite v. sonst. öff. Sonderr. 80.500 87.000 91.692 030
806100 Zinsen Kassenkredite sonst. öff. Sonderr. 2.000 1.000 758 030
806200 Zinsen Finanzierung "Knittlinger Kreuz" 20.000 3.000 18.315 030
807000 Zinsen an private Unternehmen 76.700 79.700 82.612 030
833000 Zinsumlage an Abwasserzweckverband 128.000 139.300 177.000 030
841000 Inanspruchnahme von Bürgschaften u. ähnl. 1.000 1.000 0 030
841001 Deckungsreserve Mittel Ortschaftsrat 25.500 21.000 0 030
860000 Zuführung zum Vermögenshaushalt 720.000 252.000 2.599.090 030

________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 9100 2.123.800 1.644.800 4.056.527
Einnahmen Unterabschnitt 9100 3.770.300 3.646.900 3.802.115
________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 0 0 254.412
Überschuss 1.646.500 2.002.100 0

Ausgaben Abschnitt 91 2.123.800 1.644.800 4.056.527
Einnahmen Abschnitt 91 3.770.300 3.646.900 3.802.115
________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 0 0 254.412
Überschuss 1.646.500 2.002.100 0

Ausgaben Einzelplan 9 7.496.600 6.934.000 8.177.338
Einnahmen Einzelplan 9 14.915.900 13.762.600 14.659.865
________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 0 0 0
Überschuss 7.419.300 6.828.600 6.482.527

Ausgaben Gesamthaushalt 21.324.000 20.123.600 20.659.531
Einnahmen Gesamthaushalt 21.324.000 20.123.600 20.659.531
________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 0 0 0
Überschuss 0 0 0

Verwaltungshaushalt 2014
Version 0

Einzelplan 9 Allgemeine
Finanzwirtschaft

Unterabschnitt 9100 Sonstige Allgemeine 9100
Finanzwirtschaft

Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2014 2013 2012 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7


